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Қаржысы республикалық бюджеттің қаражатынан төленді

Мұстафа Садық Шоңмұрынұлы 1966 
жылы 15 қарашада Қызылорда облысы 
Жала ғаш ауданы,  «Мәдениет» ауылын-
да дүниеге келген.  Әкесі – Мұстафаев 
Шоң  мұрын жүргізуші, комбайншы болып 
жұмыс істеген. Анасы – Мұстафаева Күләш 
күріш егуші болған. Білімі жоғары.  1973-
1981 жылдары «Мәдениет» ауылында орта 
мектепте білім алды. Қазақ мемлекеттік 
денешынықтыру институтын (1991) дене-
шынықтыру және спорт оқытушысы ма-
мандығы бойынша; Қорқыт Ата атындағы 
Қызылорда мемлекеттік университетін 
(2009) «Мемлекеттік және жергілікті бас-
қару» мамандығы бойынша бітірген. Еңбек 
жолын 1984 жылы   «Мәдениет» №8 бригада 
жұмысшысы болып бастаған. 1985-1987 жыл-
дары Кеңес әскері қатарында борышын өтеді.  
1991-1993 жылдары Қазақтың дене тәрбиелеу 
мәдениеті институтында күрес кафедрасын-
да оқытушы, 1993 жылы бұқаралық спорт 
түрлерінен жоғары спорт жетістіктерінің 
республикалық мек тебінде жаттықтырушы, 
2001-2005 жылдары спортта дарынды 
балаларға арналған республикалық мектеп-

интернатында аға жаттықтырушы қызметін 
атқарса, 2005 жылғы 24 қаңтардан бастап 2017 
жылдың маусым айына дейін Қызылорда 
облысының туризм, денешынықтыру және 
спорт басқар масының басшысы. 2017-2021 
жылдар ара лығында Білім және ғылым 
минстрлігіне қарасты Ұлттық ғы лыми-
практикалық дене шынықтыру ор та лығының 
бас директоры, 2022 жылдың мау сым айынан 
бастап «Қайсар» футбол клу бы ның директо-
ры қызметін атқарып келеді.

Қазақ күресінен Қазақстан Республи ка-
сының спорт шебері, дзюдодан Халық аралық 
дәрежедегі төреші, Дзюдо, Ауыр атлетика 
және Қазақ күресінен Қазақ стан Респуб-
ли касына еңбегі сіңген жаттықтырушы, 
Қазақ стан Республи касының Құрметті спорт 
қайраткері. 

«Құрмет» және «Парасат» ордендерімен 
наградталған.

Алматы облысы Бақанас ауданының,  
Қы зылорда облысы Жалағаш ауданының 
және Қызылорда қаласының Құрметті аза-
маты.

Жанұялы, қыз және ұл тәрбиелеуде.

Құрметті қызылордалықтар!
Бүгінгі жаһандануға бет бұрған заманда 

біз өз ұлты мыз дың қалқаны, төл руха ния ты-
мыздың жанашыры болу арқылы азаматтық 
белсенділігіміздің бағасын белгілейміз. Қа-
зақ десе ауыл, ауыл десе қазақтың қасиеті, 
дәстүрі дәріптелуге тиісті. Ал ауылды қолдау 
– ел мен жерді сақтаудың ата-бабаларымыз 
көр сеткен дана жолы деп қабылдауымыз ке-
рек. 

Ауыл идеологиясы – ұлт пен мемлекет 
идеологиясының мәйегі, күретамыры және 
өр кендеу түбірі.  Біздің саяси платформамыз-
да жалпы ауыл дық аумақтарды және әрбір 
ауылдық елді мекенді дамытуға, атап айт-
қанда, олардың өткір тұрған эко номикасы, 
әлеуметтік, ин же  нерлік және өндірістік 
инфра  құ рылымы мәселелеріне маңыз ды 
рөл берілген. Ауылдарды өркендете отырып, 
біз қала лар ды да дамытамыз, қала тұр ғын-
дарының игілігін арттырамыз. 

Біз үшін елді мекендердің  мәртебесі  
әрқашан басымдық пен құрметке ие!

- Ауылдық елді мекендер инфра құры-
лымын қалпына келтіру және дамыту мәсе-
ле лерінде кешенді және жүйелі тәсілді 
қолдануды; 

- Атап айтқанда, «Бәйтерек» және «Шан-
хай», КБИ тұрғын аудандарында орналасқан 
жеке тұрғын үйлерді жоғары қысымды 
тұрақты сапалы ауызсумен қамтамасыз етуге 
ықпал жасаймыз.

 «Ауыл - ел бесігі» жобасына «Қарауыл-
төбе», «Қосшыңырау» ауылдық округіне 
қарасты Абай, Досан ауылдары, «Бірқазан» 

елді мекені, «Бел көл» кентіндегі көшелердің 
сапасын артты рып, күрделі жөндеуден 
өткізуге жағдай жасау;

- Жанқожа батыр көшесі арқылы өтетін 
темір жол өткелін салуға ықпал жасауға; 

- «Қызылжарма» каналы арқылы «Бәй-
терек» ықшам ауданына көлік пен жаяу 
жүр гіншілерге арналған және  «Белкөл» 
кен тіндегі теміржол арқылы өтетін жаяу жүр-
гіншілер көпірлерінің құрылысын аяқтауға 
атсалысу;

- ауыл әйелдерінің әлеуметтік жағдайын 
жақсартуға, оларға қолайлы жағдай жасауға;

- ауылдық елді мекендерді газдандыруды 
ұлғайтуды және оларды жоғары сапалы ин-
тернетпен қамтуды; 

Оның ішінде газдандыру жобасы аясында 
«Қосшыңырау» ауылдық округіне қарасты 
Абай, Досан елді мекендеріне сапалы газбен 
жәрдемдесуге;

- ауыл мен қала арасындағы білім беру, 
денсаулық сақтау, мәдениет, спорт салалары 
қызметтеріндегі сапаны арттыру;

- ауылдық округтердің тұрғындары үшін 
қолжетімді спорт болуы тиіс. Бұл бағыт бо-
йынша спорт алаңдарын және КБИ мөлтек 
ауданынан мектеп салуға атсалысу – басты 
борышым!

ӨРКЕНИЕТ ДЕГЕН – ЖАЙЛЫ ӨМІР

Гүлденген ауыл және тиімді ауыл 
шаруашылығы бағытында ауылдық жер-
лерде жайлы өмір сүру жағдайларын жа-
сап қана қоймай, еліміздің барлық азаматы 

табысының өсуіне негіз болады, азық-түлік 
тауарлары бағасын тұрақтандырады, урба-
низацияға байланысты өткір әлеуметтік про-
блемаларды азайтады.

«Ауыл» партиясы осы мақсатқа жету 
үшін:

- Қала тұрғындарын ауыл кәсіпкерлігін 
ин  вес  тициялауға тарту бағдарламасын ұсы-
нады;

- Қажетті экономикалық ынталанды-
рулар мен құқықтық кепілдіктер бере оты-
рып, «қалалық» бизнесті ауылдарға көшіру 
жөніндегі бағдарламаны әзірлейді;

- Ауылдық жерде кемінде 20 жыл 
(жиынтығында) жұмыс істеген азаматтарға 
зейнетақыны ұлғайту туралы мәселеге баста-
машы болады;

- Мерзімді және келісім-шарттық әскери 
қызметтен демобилизацияланған ауыл тұр-
ғындары үшін жоғары оқу орындарына 
түсуге дайындық курстарында тегін оқу және 
тұру мәселесін шешуге ұмтылатын болады;

- Ауылдық жерлерде тұратын ерек-
ше қажеттіліктері бар барлық азаматқа 
(мүгедектерге) әлеуметтік жәрдемақыларды 
ұлғайту туралы мәселеге бастамашы болады;

- Аз қамтылғандар мен әлеуметтік осал 
топ тар өкілдері үшін азық-түлік төлем кар-
точ  ка ларын енгізуге бастамашылық жасай-
ды.

Қазақстанға өзгеріс қажет. Біз еліміздің 
шын мәнінде индустриалды-аграрлық,  яғни, 
өзін-өзі қамтамасыз ететін, өркениет өркен 
жайған ауылға айналдыруға күш саламыз. 

№12 САЙЛАУ ОКРУГІ БОЙЫНША «АУЫЛ» ХДПП АТЫНАН 
ҚЫЗЫЛОРДА ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТ ДЕПУТАТТЫҒЫНА ҮМІТКЕР 

МҰСТАФА САДЫҚ ШОҢМҰРЫНҰЛЫНЫҢ
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

ӨМІРБАЯНЫ

АУЫЛЫМЫЗ ГҮЛДЕНСІН, ӨМІРІМІЗ НҰРЛАНСЫН!

САЙЛАУАЛДЫ  БАҒДАРЛАМАСЫ

Бұлай деуімізге нақты дәлел де бар. 
Мәселен, облыстың өнеркәсіптік өңдеу са-
ласында 54,1 пайыздық өсім қалыптасып, 
Қызылорда өңірлер арасында өсiм қарқыны 
бойынша бірінші орынға шықты. Бұл тура-
лы ҚР Үкіметінің отырысында айтылып, 
Сыр өңірінің өңдеу өнеркәсібін дамытудағы 
жоғары көрсеткішке қол жеткізгені ерекше 
аталып өтілген болатын.

2022 жылдың қорытындысы бойынша 
қаңтарда өткен Үкімет отырысында Ұлттық 
экономика министрі Әлібек Қуантыров 
өңдеу өнеркәсібінде оң өсім сақталып 
отырғанын мәлімдеді. Өндіріс көлемі 3,4%-
ға өсіп, көрсеткіш өсуі 18 өңірде тіркелді. 
Елімізде өңдеу өнеркәсібі салалары бой-
ынша машина жасау өндірісінің 9,4, оның 
ішінде автомобиль жасаудың 19,1, электр 
жабдықтарын жасаудың 22,2%-ға өсуі 
қамтамасыз етілді. Сондай-ақ ел бойынша 
өсу азық-түлік өндірісі, мұнай өңдеу, химия 
өнеркәсібі салаларында байқалып отыр.

Елімізде Индустриялық-инновациялық 
дамудың мемлекеттік бағдарламасы 
шеңберінде үшінші бесжылдық кезеңінде 
шамамен 4,3 трлн теңге сомасына 505 
жоба іске қосылып, 45,9 мың тұрақты 
жұмыс орны құрылған. Индустрия және 
инфрақұрылымдылық даму министрлігі 

мәліметінше, биыл елімізде 16,3 мыңға жуық 
тұрақты жұмыс орнын құра отырып, жалпы 
сомасы шамамен 1,1 трлн теңгеге 149 жоба-
ны енгізу жоспарлануда. Жобалар барлық 
өңірлерде іске қосылатын болады.

Бұл ретте Сыр өңірінде былтыр құны 4,8 
млрд теңгені құрайтын, толық қуаттылыққа 
шыққанда 175 жұмыс орны ашылатын 7 жоба 
іске қосылды. Жалпы алғанда, Бірыңғай 
Индустрияландыру картасы аясында облы-
ста құны 613 млрд теңгені құрайтын 6,8 мың 
жұмыс орнын құруға бағытталған 37 жоба 
жүзеге асырылуда. Ал 2010-2021 жылдар 
аралығында іске қосылған индустриялық 
жобалар арқылы есепті кезеңде 49 
млрд теңгенің өнімі өндіріліп, өңдеу 
өнеркәсібіндегі үлесі 25 пайызды құрады.

Облыстық кәсіпкерлік және өнеркәсіп 
басқармасының мәліметінше, өткен жылы 
өңдеу өнеркәсібінде өнім көлемі 241,7 млрд 
теңге болған. Көрсеткіштің өсіміне тамақ 
өнеркәсібінде «Аралтұз», «РЗА», «Мағжан и 
К», «Углесбыт», «Қызылдихан», «Ақжарма», 
жеңіл өнеркәсіпте «Өркен әлем», «Да-
латекс» серіктестіктерінің, құрылыс 
индустриясындағы цемент зауыты, «МИР-
2001», «LCI-MK» және «Кемикал» құбыр за-
уытында өнім көлемінің артуы және шыны 
зауытының өнім шығаруы әсер еткен.

ӨҢДЕУ ӨНЕРКӘСІБІ:
ӨСІМ ҚАЛАЙ ҚАЛЫПТАСТЫ?

Ел экономикасын ілгерілетудің негізгі жолы – өнеркәсіптік өндірістің көлемін 
арттыру. Экономиканы әртараптандыруды және оның шикізат экспортына 

тәуелділігін азайтуды негізгі мақсат еткелі аймақта өндірістің дамуына барынша 
басымдық берілді. Нәтижесінде нақты стратегиялық жоспарлар бекітіліп, 

межелі міндеттер белгіленді. Бастысы, қабылданған нақты шаралар өңдеу 
секторының дамуына оң әсерін тигізді.

Иә, газға көшу экологиялық 
жағдайды жақсартуға оң әсер ететіні 
белгілі. От жағып, күл шығармайтын 
қалалықтарға қызығатын ауылдағы 
ағайынға бұл дүние біртіндеп жетіп 
жатыр. Кейінгі бес жылда аймақта 
«көгілдір отынға» қол жеткізген ау-
ылдар қатары көбейгені де белгілі. 

Шиелі ауданына қарасты ауылдың 
көбісі орталыққа жақын. Тіпті кент-
пен іргелес қоныстанған елді мекен-
дер бар. Мұның өзі жергілікті жердегі 
инженерлік-инфрақұрылымдық 
жағдайды дұрыстауға көп септігін 
тигізуде.

Жоғарыда айтқандай, газ 
құбырлары тартылып, әр ауылдағы 
тұрмыстық жағдайдың түзелуі артуда. 
Бүгінге дейін Шиелі кентінен бөлек, 
алты елді мекенге «көгілдір отын» 
келді. Атап айтсақ, «Бидайкөл», 
«Байсын», «Н.Бекежанов», «Ш.Қода-
манов», «Ақмая» және «Алғабас» 
ауыл дарының тұрғындары осындай 
игілікті істің қызығын көріп отыр.

Осы тақырыпқа орай, аудан-
да тағы бір қуанышты жаңалықтың 
лебі бар. Жалпы құны 1 млрд 62 
млн теңге болатын, елді мекендерге 
газ тартуды қамтитын 4 жоба тиісті 
салалық министрлікке ұсынылыпты. 
Айтылған төрт жобада көрсетілген 
мақсат біреу-ақ. Ол – ауданға қарасты 
тағы да төрт ауылға газ құбырын тар-
ту. Бұлар – «Еңбекші», «Бестам», 
«Досбол би» және «Жиделіарық» 
ауылдары. Бұның ішінде биыл 
құрылысты бастау үшін «Еңбекші» 
ауылына 270 млн теңгеден астам, ал 
«Жиделіарыққа» 172 млн, 157 мың 
теңге қаржы бөлінген.

Сонымен қатар  ауданға қарасты 
«Алмалы» мен «Ә.Тәжібаев» 
атындағы елді мекенге газ құбырын 
тарту үшін қажетті 1 млрд 710 мың 
теңгеге бюджеттік өтінім беріліпті. 
Қазір жоба министрліктің қарауында.

Былтыр М.Шоқай ауылы 
маңынан құны 2 млрд теңгеден 
асатын автоматты газ реттегіш 
станциясының құрылысы басталған 
еді. Бұған қосымша «Тартоғай» елді 
мекеніне демеушілер есебінен, со-
нымен қатар «Майлытоғай» ауылы 
бойынша ішкі және сыртқы маги-
стральды газ құбырларын тарту үшін 
жоба-сметалық құжаттары дайында-
лып жатыр. Бұл үшін аудандық бюд-
жеттен 23 млн теңгеден аса қаражат 
бөлінген. Айтылған жобалар іске 
асқанда аудан халқының 85 пайызы 
газбен қамтылмақ.

ГАЗДАНДЫРУ: 
ҚАРҚЫН ҮДЕП КЕЛЕДІ

Былтыр 30 мың 300 
гектардан аса егіс егіп, 

жыл соңында жоғары өнім 
жинаған Шиелі ауданы ауыл 

шаруашылығы саласында 
үздік атанды. Ақ күріштің 

атасы Ыбырай Жақаевтың 
ізбасарларының тынымсыз 

еңбегінің арқасы еді бұл. 
Өңірде егін мен бау-бақша 

өсіруден бөлек, аудан 
көлемінде атқарылып 

жатқан нәтижелі жұмыс 
көп. Жаңа құрылыстар, 

көшелерді жарықтандыру мен 
абаттандыру, елді мекендер 

арасындағы жолдарды жөндеу 
сияқты қажеттіліктер біртіндеп 

іске асуда. Солардың ішінде 
маңызды саналатын, халық 

сұранысы артып отырған 
мәселе – газдандыру. Аудан 

әкімдігі берген мәліметке 
сүйенсек, бүгінде Шиелі 

халқының 68 пайызы «көгілдір 
отынға» қол жеткізген.

Ашылу салтанатында об-
лыс әкімі Нұрлыбек Нәлібаев 
бұл шараның Сыр өңірінде 
ұйымдастырылуы аймақ үшін 
үлкен абырой екенін атап өтті.

– Балуан Шолақ, Қажы-
мұқан, Иманжүсіп баба лары-

мыздың ізі қалған Сыр жерінде 
батырлар сабақтастығы үзілген 
емес. Былтырғы «Қазақстан ба-
рысы» турнирінің жеңімпазы, 
жерлесіміз Мақсат Исағабылов 
ел мерейін тасытты. 

«БАРЫСТАР» БӘСІ
ҚЫЗЫЛОРДАДА ТАҒЫ БІР 
АЙТУЛЫ ТУРНИР ӨТТІ

2-3 наурыз күндері Қызылорда қаласындағы 
«Евразия» спорт кешенінде ҚР Ұлттық қауіпсіздік комитеті 

төрағасының кубогіне арналған қазақ күресінен «Қазақстан 
Республикасы Ұлттық қауіпсіздік комитеті Барысы» 

республикалық турнирі өткізілді.

ПРЕЗИДЕНТ ШЫМКЕНТКЕ КЕЛДІ 
Мемлекет басшысы Қасым-Жомарт Тоқаев Өзбекстан 

Президенті Шавкат Мирзиёевпен бейресми кездесу өткізу 
үшін Шымкент қаласына келді.

Бұл туралы Ақорданың баспасөз қызметінен хабарланды.
Кездесу барысында екіжақты және өңірлік күн тәртібіндегі 

өзекті мәселелер қарастырылады.
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– Мұрат Бақтиярұлы, 
бүгінде ел Президенті ұсынған 
«Мықты Президент – ық палды 
Парламент – есеп бере тін 
Үкімет» тұжырымы қоғамға 
дендеп енді ме?

– «Әділетті Қазақстан» 
идея сының негізгі мәні де осы 
тұжырымда тұр. Саяси рефор-
малардың жүзеге асуына да 
осы тұжырым қызмет етеді. 
Сондықтан ол қоғамға бірте-
бірте ене береді. Сол ұстаным 
бойынша бүгінде іске асқан 
реформалар қан ша. Президент 
Қасым-Жомарт Тоқаев рефор-
малар маз мұнының толыға 
беретінін арнайы айтқан бо-
латын және жалпыұлттық 
ынтымақты, сонымен 
бірге билік пен қоғамның 
серіктестігін ны ғайта береміз 
деген еді.

Сұрағыңа орай осы тұстан да 
бір жауап таба аласың. Мыса-
лы, қазір билік қызметі ашық, 
кез келген журналист не месе 
әлеуметтік желі белсенділері 
мемлекеттік қыз мет кердің іс-
әрекетін толық тай жариялай 
алады. Халыққа қызмет етіп 
жатқан тұлға жариялылықтан 
жасырынуға тиіс емес. 

– Саясатта тоталитар
лық, автори тарлық деп атала
тын жүйелер бар. Осы екі саяси 
жүйенің айырмашылығы неде?

– Тоталитаризм жүйесінде 
қоғам өмірі толықтай билік-
тің бақылауында бо лып, 
азаматтардың консти туция лық 
құқықтары жойылады. Оп-
позиция мен өзге де саяси ой 
өкілдері қуғын-сүргінге ұшы-
ратылады. Бір партия арқылы 
идеологиялық үстем дік орна-
тады. 

1986 жылғы Желтоқсан 
оқиғасы кеңестік тоталита-
ризмге қарсы шыққан халық 
буырқанысы болатын.

Авторитаризмді де жо ға-
рыда айтылған саяси жүйенің 
бір тармағы десек болады. 
Бұл жүйеде біржақты билеу, 
басқарушылардың ба ғыну шы-
ларға үстемдік жүргізуі орын 
алады. Оппозициялық ба -
ғыттағы баспасөзге қатаң тый-
ым салынады, жеке бос тан-
дықтар мен саяси бәсекелестік 
шектеледі.

Бір сөзбен айтқанда, 
автори тарлық жүйе – билік 
құрушы элитаның халықтан 
бөлініп шығуы.

– Бұл жүйе қашан орнады, 
дәл осы жүйені күні кешеге дейін 
бастан кешкеніміз шындық.

– КСРО ыдырап, еліміз 
тәуелсіздік алған соң Қа зақ-
станда 1995 жылғы Конс ти-
туцияның нәтижесінде бір 
адамға бағынатын автори тар-
лық жүйе орнады. Консти-
туция бойынша сот, заң 
шығару секілді атқарушы 
орган дар формальді түрде дер-
бес болғанымен, олардың құ-
рамын жасақтау ісі тек Прези-
дентке бағынды.

Авторитарлық жүйеден бас 
тарту 2022 жылғы қаңтар оқи-
ғасынан соң басталды.

– Қазір сайлау науқаны 
жүргізіліп жатыр. Халық өзінің 
аманатқа қиянат жасамай
тын білікті, абыройлы өкілдерін 
таңдайтын мүмкіндік алды.

Ендігі сөзді сайлаудың рефор
малануы туралы ай тыңызшы.

– Еліміз тәуелсіздік алған 

жылдардан бері сайлау және 
саяси партиялар жүйесі өзі-
нің даму жолында бірнеше 
белестен өтті. Кеңестік жүйе-
ден босап шыққан жас мем-
ле кетімізге лайықты жол із-
деуімізге аз күш жұмсалмады,  
оның ішінде сәтті болғандары 
да, кемшілікке ұрынған тұс-
тарымыз да көп болды.

Бірақ, барлық қателік-
тер ден сабақ алып, сайлау 
заңнамасына қатысты өз-
герістер енгізу уақыт талабы 
еді. Соның бір айғағы – Мем-
лекет басшысының тапсырма-
сы бойынша әзірленген сая-
си реформалар топтамасына 
кіретін «Саяси партиялар ту-
ралы» және «Сайлау туралы» 
заңдар қабылданды.

Қоғам тарапынан бұл 
заңдарға қатысты түрлі сыни 
пікірлермен қатар, ұсыныстар 
да айтылды. Мұның солай бо-
луы таңсық емес. Өйткені, 
әлемде мінсіз жетілдірілген 
сайлау жүйесі әлі де ешбір 
елде жоқ. Ұзақ жылдар бойы 
тоталитарлық жүйеде өмір 
сүріп, тек бір ғана монополистік 
партияның догмалық қағи-
датының шырмауында бол-

ған біз сияқты мемлекетке 
бір мезетте көппартиялық 
жүйеге көшу оңай ма. Қандай 
деңгейдегі сайлау болсын, ол 
қоғамда дау-дамай, қайшылық 
туғызу үшін емес, керісінше, 
сол қайшылықтардың алдын 
алып, халықтың ынтымағы 
мен бірлігін нығайтуға, ұлтты 
ұйыстыруға, сол арқылы 
халықтың әлеуетін, тұрмысын 
жақсарту үшін өткізілуі ке-
рек. Сайлау процесі адал және 
ашық өткізілсе, халықтың 
аза маттық болмысын ны-
ғайтуға және қоғамның мем-
лекеттік билік жүйесіне сені-
мін күшейтуге әсер етеді. 
Сондықтан да елдегі сайлау 
процесін әділ де ашық өткізу ең 
маңызды мәселенің бірі екені 
сөзсіз. Мұны Президент үнемі 
айтып келеді. Осы арқылы 
біздің мемлекеттілігіміз бен 
тәуелсіздігіміздің мызғы ма-
уына айрықша мүдделілік 
таны татын, еліміздегі сая-
си орнықтылыққа айрықша 
ұйытқы бола алатын әлеу-
меттік күштерді топтасты-
ра және тұрақты саяси жүйе 
қалыптастыра аламыз.

– Мұрат ағай, мен со
нау тоқсаныншы жылда
ры өзіңізден дәріс алған сту
денттің бірімін. Институтта 
оқып жүргенімізде кеңестік 
дәуірдің сайлау жүйесін сы наған 
ұстаздарымыздың: «Кеңес 
Одағының Жоғарғы Кеңесіне 
депутаттар сай ла ғанда көбіне 
малшылар, егін шілер, көміршілер 
таң да  латын. Олар кез келген 
заң қабылданғанда тек қол кө
терушілердің қатарын то лық
тыру шылар болды. Сон дықтан 
заң шығарушы ор ган ға заң
герлер мен құқық тану шылар, 
ғалымдар сайлануы керек», – 
дегені есімде қалды.

Тәуелсіз еліміздегі сайлау
дың пропорционалдық тә сіліне 
қандай пікір білдірер едіңіз?

– Осы сұраққа біраз ой 
жүгірту керек. Депутаттар 
құрамының отыз пайызын 
жастар мен әйелдерге беру – 
«Демократияның негіздерімен 
сәйкес келе ме екен?» Осындай 

сұрақты өмірдің өзі көлденең 
тартпасына кім кепіл? Міне, 
өзің де соның жайын қозғадың.

Депутаттың біліктілігі, 
өмірлік тәжірибесі оның жасы 
мен жынысына қарай ма? 
Кім өзінің қарым-қабілетін, 
біліктілігін көрсетсе, саяси до-
дада шынайы оза шапса, халық 
соған сенеді.

Сонда ғана барлық қо-
ғам дық тартыс пен дау жаңа 
демократиялық үрдістер қа-
лып тастырған заңдарға, инс-
титуттарға, рәсімдерге сәй-
кес тендіре отырып шешіле тін 
болады.

Уақыт бір кезде депутат-
тарды таңдаудың бұдан да 
үздік тәсіліне орын берер. Осы 
мәселені өркениетті елдердің 
тәжірибесіне сүйене отырып, 
тағы бір саралаған дұрыс бола-
ды деп санаймын.

– Мемлекет басшысы ұсын
ған негізгі тұжырым бойын
ша Президенттің өзі, оған 
бағынышты орган басшылары 
саяси партиялардың құрамынан 
шықты. Кейде көппартиялық 
дегенді «басбасына би болу» деп 
те ойлауға болар еді, бірақ мұны 
әрине, дамудың даңғыл жолы 
деп түсінеміз. Сіздің ойыңыз?

– Президенттің саяси бей-
тараптығы, партияның мемле-
кет ісіне араласпауы да еліміздің 
саяси өмірінде жаңа кезеңнің 
басталғанын көрсетеді. 
Өйткені, саяси монополия 
– билік үшін сан жағынан 
ұтысты болғанымен, сапа, 
моральдық жағынан ұтылыс. 
Саяси бәсекелестік жоқ жерде 
тоқырау, дағдарыс орын алады. 
Біз оны басымыздан өткердік. 
Саяси бәсекелестік елдің да-
муы, болашағы туралы балама 
бағдарламалар тудырады. Жа-
сырын, астыртын тәсілдердің 
үлесі азаяды, белсенді, білікті, 
жаңа тұлғалы азаматтар саясат 
сахнасына шығады.

– Кешегі билік тұсында 
«озық отыз елдің қатарына 
кіру», Қазақстан – 2030» деген 
сияқты тұжырымдар болды. 
Қазір олар жоқ...

– «Жұрт бос сөзден, жар-
қын болашақ туралы жалынды 
ұрандардан жалықты. Халық 
мемлекеттік органдардың өз 
уәдесін қағаз бетінде емес, 
іс жүзінде  орындағанын қа-
лайды».

«Әділетті мемлекет. Бір-
тұтас ұлт. Берекелі қоғам» атты 
халыққа арнаған Жолдауында 
Мемлекет басшысы Қасым-
Жомарт Тоқаев осылай деді. 

Ел басшысының тұжы-
рымдарына зер салып қара-
саңыз, онда нақты іске асатын, 
орындау механизмдері бар 
мәселелер қамтылған. Қашан 
болатыны белгісіз нәрсе ай-
тылмайды. 

Мысалы саяси партияларды 
тіркеу үшін ол ұйым жиырма 
мың адам жинау керек бола-
тын. Ал, қазір партия құру үшін 
бес мың адам саны жеткілікті. 
Бұл тұжырым осы кездің өзінде 
іске асырылды. Жаңа партия-
лар тіркеліп жатыр.

Бұрын аудан, қала әкім-
дерін жергілікті мәслихат 
депутаттары сайлайтын бол-
са, қазір оларды халық сай-
лайтындай тәсіл енгізілді. 
Сол секілді Конституциялық 
соттың құрылуы, күштік құры-
лымдардың сотқа ықпал етпеуі 
секілді көптеген тұжырымдар 
іске асырылып келеді. 

– Біз басымыздан өткеріп 
отырған қоғамнан ақиқатты 
таба аламыз ба?

– Ақиқатты іздемейтін жан 
жоқ. Бәріміз де іздеп жүрміз. 
Бірақ, оның тұрағын дәл білетін 
«жол сілтеуші» бұрын да болма-
ды, қазір де бар дей  алмайсыз, 
келешекте кездесе ме, жоқ па, 
оны келешек иелері көреді.

Бүгінде біз үшін, тәуелсіз ел 
азаматтары үшін бір ғана ақиқат 
бар. Ол баршамызға парыз 
болған іс – қазақ мемлекетінің 
тәуелсіздігін келер ұрпаққа 
аманаттап тапсыру.

Сұхбаттасқан, 
Дүйсенбек АЯШҰЛЫ,

«Сыр бойы»

ПРЕЗИДЕНТ РЕФОРМАСЫ

ТҰҒЫРЫМЫЗДЫ 
БИІКТЕТКЕН 
ТҰЖЫРЫМДАР
(САЯСИ ҒЫЛЫМДАР ДОКТОРЫ,
 ПРОФЕССОР МҰРАТ БАҚТИЯРҰЛЫМЕН СҰХБАТ)

Өңдеу өнеркәсібін дамытудағы 
бас ты жаңалық – шыны зауытының 
іске қосылып, былтырғы қазан айы-
нан бастап өнім өндіруі. Былтыр зауыт 
барлығы 32 мың тоннаға жуық шыны 
өндіріп, Астана, Алматы, Шымкент 
қалаларына жіберілді. Алдағы уақытта 
өнімді Өзбекстан, Тәжікстан және 
Қырғызстанға экспортқа шығару жос-
парлануда.

Зауытты іске қосу арқылы шағын 
және орта кәсіпкерлікті өрістетудің 
белдеуін дамытып, 8 ілеспе кәсіпорын 
құруға жұмыс жүргізіледі. Шыны 
зауытының тағы бір артықшылығы – 
индустриялық аймақты дамытуға да 
серпін береді. Бұған қоса, Индустрия-
ландыру бағдарламасы аясында биылғы 
жылы құны 1 млрд теңгені құрайтын 5 
жоба іске қосылды.

Жалпы, өнеркәсіп саласындағы өсім 
ірі кәсіпорындардың өнім өндірісін 

ұлғайту және жаңа жобаларды іске қосу 
есебінен мүмкін болып отыр. Бұл ретте 
шыны зауытының іске қосылуы – об-
лыста ғана емес, бүкіл Қазақстан бо-
йынша құрылыс индустриясының да-
муына серпін беретін жоба.

Сондай-ақ, өңірде басқа да ірі 
инвестициялық жобаларды іске асыру 
бойынша жұмыстар жалғастырылуда. 
Мысалы, агроөнеркәсіп саласында – 
Жаңақорған ауданындағы «Қызылорда 
– Агроплюс» серіктестігінің томат пас-
тасын өндіру жобасы қолға алынған. 
Жоба құны – 28,1 млрд теңге. Қазіргі 
уақытта жобаның инвесторы әлемнің 
13 елінде қызанақ өндірумен айналыса-
тын түрік холдинг компаниясы – «Коч 
Холдинг». Оның еншілес кәсіпорны 
«Tat» компаниясымен бірлесіп, тамшы-
латып суару әдісімен 10 гектар жерге 
тәжірибелік қызанақ тұқымы егілді.

Былтыр тамызда тараптар жобаның 
жол картасын әзірлеп, атқарылатын 

шаралар мен мерзімдері көрсетіліп, 
бекітілді. Зауыт құрылысын бастау үшін 
жобалау жұмыстары әзірленуде.

Тау-кен металлургиясын да-
мыту мақсатында «Шалқия» және 
«Баласауысқандық» кеніштерін игеру 
жобалары іске асырылуда. «Шалқия» 
– дүние жүзіндегі ең ірі бес кеніштің 
бірі. Жоба бойынша жаңа страте-
гиясы әзірленіп, тау-кен бөлігі мен 
жерүсті кешендері бойынша түзетулер 
енгізілген. Бүгінде жерасты кенішінің 
құрылысы жүргізілуде.

Шетелдік инвестордың қатысуымен 
тау-кен металлургия саласындағы екін-
ші жоба – «Баласауысқандық» кен ор-
нын игеру басталды. 2016 жылдан бастап 
тәжірибелік-өндірістік кешен жұмыс 
жасайды. Былтыр «Баласауысқандық» 
ванадий кенішінен Ұлыбританияға ам-
моний метаванадаты, Ресейге ферромо-
либден экспортталды.

ӨҢДЕУ ӨНЕРКӘСІБІ:
ӨСІМ ҚАЛАЙ ҚАЛЫПТАСТЫ?

А.Тоқмағамбетов атындағы 
мәдениет үйінде 8 на-

урыз – Халықаралық әйелдер 
күні мерекесі қарсаңында 

облыстық білім басқармасының 
ұйымдастыруымен «Ана – отбасы 

шуағы» атты облыстық аналар 
форумы өтті.

Қоғамдағы әйел, ана рөлін 
арттыруды мақсат еткен форумға 

облыс әкімінің орынбасары 
Нұрымбет Сақтағанов пен 

облыстық білім басқармасының 
басшысы Мейрамбек Шермағанбет 

қатысты.

Қатысушылар алдымен облыстық 
тарихи-өлкетану музейі қорындағы 
қайталанбас зергерлік бұйымдар 
көрмесін тамашалады.

Тағылымы мол іс-шараның ашы-
луында облыс әкімінің орынбаса-
ры құттықтау сөз сөйлеп, форумның 
маңыздылығына тоқталды.

– Облыс әкімінің тапсырмасына 
сәйкес бүгінде тәрбие бағытындағы 
жұмыстарды күшейту үшін кешенді 
тұжырымдама әзірленді. Осыған орай, 
облыстық аналар форумы өтуде. Бүгінде 
қыз-келіншектер саясатта, бизнесте 
және шаруашылықтың түрлі саласында 
ер-азаматтармен иық тіресе еңбек етіп 
жүр. Өңірдегі халық саны 800 мыңның 
үстінде болса, оның  400 мыңнан аста-
мы – әйелдер қауымы. Облыс бой-
ынша мемлекеттік қызметшілердің 40 
пайызы, медицина қызметкерлерінің 
87 пайызы, педагогтердің 78,3 пайызы 
нәзік жандар. Сол үшін адамзат баласы-
на әйелден құдіретті, анадан ардақты, 
қыз-келіншектерден аяулы ешкім жоқ. 
Әлемдегі ең жоғары мадақ та, құрмет те 

нәзік жандарға арналады, – деді облыс 
әкімінің орынбасары Н.Сақтағанов.

Жиында ҚР Парламенті Сенатының 
депутаты Ақмарал Әлназарова барша 
әйелдер қауымына бейнеқұттықтау 
жолдаса, мұқтаж отбасылардың балала-
рына көмек көрсететін «Розалия және 
Эмир» аутизм орталығының дирек-
торы Розалия Рахимова жылы лебізін 
білдірді. Сондай-ақ, ұрпағымен бірге 
жетістікке жеткен аналардың атынан 
Айсұлу Нұрпейісова барша білім жана-
шырларына алғысын білдірсе, жыршы, 
термеші Айнұр Ерниязова ұлттық салт-
дәстүр мен ата-ананың бала өміріндегі 
рөлі туралы пікір білдірді.

Тағылымды кеште облыс әкімінің 
орынбасары дарынды балаларды 
тәрбиелеп отырған көпбалалы аналар-
ды Алғыс хатпен марапаттап, құрмет 
көрсетті. Форум соңы мерекелік кон-
цертке ұласты.

ОТБАСЫ ШУАҒЫНЫҢ ШЫРАҚШЫСЫ

Аружан ЕРАЛЫ,
«Сыр бойы»Sb

Өткен жылы Айдос Сұлтанғали 
грек-рим күресінен Сербияның Бел-
град қаласында өткен әлем чемпио-
натында қола жүлде иеленді. Осынша 
жетістік күш-қуаттың ғана көрсеткіші 
емес, ол – ұлттық рухтың көрінісі. 
Спортшыларымыздың дайындығы, 
жеңіске деген жігері арқасында өткен 
жыл Сыр спорты үшін нәтижелі әрі 
табысты болды. Аймақ спортшылары 
Қазақстан Республикасы чемпионаты 
мен кубогында 1 078 медаль жеңіп алса, 
Әлем және Азия чемпионаты мен ку-
боктарынан 218 медальға қол жеткізді. 
Осылайша Сыр спортшылары соңғы 
бес жылдықтағы рекордты жаңартты, – 
деді облыс әкімі.

Сондай-ақ, турнирге қатысу-
шыларды ҚР ҰҚК Қызылорда об-
лысы және Байқоңыр қаласы бойын-
ша департаментінің бастығы Болат 
Қалмырзаев құттықтады.

Кейінгі жылдарда өңірде спорт 

инфрақұрылымын дамытуға ерекше мән 
берілуде. Бүгінде 10 денешынықтыру 
және спорт кешенінің құрылысы 
жүргізілуде. Бұдан бөлек, биыл облыс 
орталығынан құны 6,9 млрд. теңгені 
құрайтын көпсалалы спорт кешенінің 
іргетасы қаланбақ.

Ал жергілікті «Қайсар» футбол клу-
бы үшін заманауи жабық стадион салу 
демеуші есебінен атқарылмақ. Былтыр 
Балалар жылы аясында демеушілер 
көмегімен 1,6 млрд теңгеге 80 спорт-
ойын алаңы салынып, тарту етілді. 

Турнирде еліміздің үш қаласы 
мен 17 облысы,  ҰҚК-не қарасты 
құрылымдардан барлығы 24 команда 
құрамына жинақталған 120-дан аса ба-
луан бақ сынады. 

Жарыстың алғашқы күнінде жеребе 
тарту рәсімі өткізілді. Республикалық 
турнирге келген қонақтар этноауыл 
көрмесінде ұлттық спорт ойындарынан 
сайысқа қатысты. 

Алдымен балуандар командалық 
есепте сайысқа түсті. Бұл сында ҰҚК 

орталық аппараты атынан шыққан 
балуандар жеңіске жетіп, оларға 
500 мың теңге көлемінде ақшалай 
сыйақы берілді. Одан кейінгі орын-
дарды Қызылорда және Түркістан 
облыстарының командалары бөлісті. 

Жарыстың екінші күнінде екі салмақ 
дәрежесі бойынша түйе балуандар 
анықталды. Алдымен 90 келіге дейінгі 
салмақта ҰҚК орталық аппаратынан 
Қайыр Мұхамедия жеңімпаз атанса, 
атыраулық Демеу Бақыт пен Шекара 
академиясынан Дулат Қасымов жүлделі 
орындарды бөлісті.

Ал 90 келіден жоғары салмақта 
жерлесіміз Ғалымжан Әбдірахмановқа 
тең келерлік ешкім болған жоқ. Ол 
финалда ақтөбелік Айбек Зарлықты 
қапы қалдырды. Үздік үштікті ҰҚК-
нің Үкіметтік байланыс қызметінен 
Айдос Мүсіров түйіндеді. Жеңімпаздар 
мен жүлдегерлерге 200-500 мың теңге 
аралығында ақшалай сыйақы берілді.

«СБ» ақпарат

«БАРЫСТАР» БӘСІ
ҚЫЗЫЛОРДАДА ТАҒЫ БІР АЙТУЛЫ ТУРНИР ӨТТІ

Кеше облыс әкімі Нұрлыбек 
Нәлібаев облыс прокуроры Нұрлан 

Бижановпен бірге аймақтағы 
бірқатар компания ұжымдарымен 

кездесті.

Алдымен облыс әкімі «Қызылорда 
су жүйесі» мен «Қызылорда тазалығы» 
мекемелері қызметкерлерімен жүзде-
сіп, алдағы уақытта коммуналдық 
қызмет жұмысшыларының жалақысы 
көтерілетінін айтты.

«Президент Қасым-Жомарт Кемел-
ұлы «Әділетті мемлекет. Біртұтас ұлт. 
Берекелі қоғам» атты Жолдауын да 
«Еңбек адамдары – еліміз бен мем-
лекетіміздің тірегі. Біз қарапайым еңбек 
адамына құрмет көрсетуіміз керек. 
Қандай кәсіппен айналыссаң да, оны 
сапалы атқару маңызды», – деген бола-
тын. Біз ортақ игілікке өз үлесін қосып  
жүрген, жұмысын адал атқаратын 
қара пайым еңбек адамдарына қолдау 
көр сетудеміз. Осы мекемеде таңның 
атысынан күннің батысына дейін жұ-
мыс жасайтын жұмысшылардың қала-
дағы қоғамдық көлікте тегін жүруін 
ұйымдастырдық. Сонымен қатар, елі-
міздің белгілі тынығу орындарына жол -
дама беруді бастадық. Осы жылы бұл 
қолдаудың ауқымы кеңейеді. Қа зіргі 
уақытта кәсіпорындағы күрделі жағ-
дайға қарамастан, біз орталық мем ле-
кеттік органдармен бірлесіп, жалақыны 
өсіру бағытында жұмыс жүргізудеміз», 
– деді аймақ басшысы.

Облыс әкімі кәсіпорын қызмет-
керлеріне еңбек етуге лайықты жағ-
дай жасалатынын, әлеуметтік қолдау 
көрсетілетінін атап өтті. Жұмыс шы-
лары ның айлығын өсіруге ниетті жұмыс 
беру шілерге өз тарапынан қолдау көр-
сетуге дайын екенін жеткізді.

Кездесу нәтижесінде облыстық ба-
қы лау жөніндегі басқарма басшы лы-
ғына Қызылорда қаласы және аудан 
әкім дерімен бірлесе отырып, еңбек 
жан  жалдарының туындау мәселелеріне 
тұ рақты мониторинг жүргізуді тапсыр-
ды. Сондай-ақ өндірістік жарақаттану 
се беп теріне талдау жүргізіліп, оның ал-
дын алу жөнінде ұсыныстар әзірленуі 
керек.

Бұдан әрі аймақ басшысы «Қы зыл-
орда электр тарату тораптары компа-
ниясы» және «Қазгермұнай» БК ЖШС 
ұжымдарымен кездесті.

Айта кетейік, өткен жылы жұмыс 
беру  шілермен келіссөздер жүргізу нә-
ти жесінде 52 ірі кәсіпорынмен өзара 
ын тымақтастық жөнінде үш жақ ты 
ме мо ран думдарға қол қойыл ды. Ат-
қарыл ған жұмыстардың қоры тын ды-
сында өткен жылы облыс бойынша 80 
кәсіпорындағы 34 мыңнан аса жұ мыс-
кердің жалақы мөлшері 4-50 пайыз ара-
лығында артты. Бұл жұмыстар биыл да 
жалғасын табады.

ЕҢБЕК АДАМЫН ҚОЛДАУ 
ЕСЕЛЕНЕ БЕРМЕК



ӨМІРДЕРЕК
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Қаржысы республикалық бюджеттің қаражатынан төленді

Құрметті сайлаушылар!

Егер мен облыстық мәслихат депутаты 
болып сайланған жағдайда cіздердің 
сенімдеріңізден шығып, өзімнің мақсат 
еткен іс жүзінде атқарылатын бағдарламамды 
ұсына отырып, ел сенімін ақтап еңбек етуді, 
жастық жігерімді, күш-қайратымды, іскерлік 
тәжірибемді халқыма арнау ды басты міндет 
етіп қоямын: 

– ҚР Президенті мен Үкіметінің облыстық 
мәслихат депутаты ретінде мемлекеттік 
сая саттың жүргізілуін қамтамасыз ету, 
Мемлекет басшысының жыл сайынғы 
Қазақстан халқына арнаған Жолдауын 
тұрғындар арасында кеңінен насихаттап, 
ауыл тұрғындарының саяси сауаты мен 
қоғамдық өмірдегі белсенділігін көтеру, 
мемлекеттік қызмет сапасын арттыру 
арқылы халықтың билікке деген сенімінен 
шығу:

– Облыста қалыптасқан тұрақты қоғамдық 
сая си ахуалды сақтай отырып, облыстық 
мәслихат және қоғамдық бірлестіктер, саяси 
партиялар мен заң шеңберінде қарым-
қатынас жасап, қажетті іс-шараларды жүзеге 
асыру;

– Облыс көлемінде шағын кәсіпкерлікті 
дамыту мақсатында мемлекеттік 
бағдарламаларды іске асыру, оның ішінде 
асылтұқымды мал шаруашылығын дамыту 
бағытында жұмыстарды үйлестіру;

– Мемлекеттік бағдарламаларды тиімді 
пайдаланып, шағын кәсіпкерлікті дамыту 
арқылы жұмыссыздық мәселесін шешу және 
салық базасын ұлғайту, облыс және аудан 
әкімдерінің алға қойған мақсаты негізінде 
ауылдық салық түсімін көбейтуге жұмыс 
жасау;

– Жергілікті жердегі өзін-өзі басқарудың 
оның беделінің арта түсуіне үлес қосып, 
тұрғындармен үнемі байланыста болып, 

олардың мүдделері мен ұсыныс-пікірлерін 
құзыретті мекемелерге уақытылы жеткізу, 
оның орындалуына тікелей араласу;

– Денсаулық сақтау мен білім берудің 
үздік әлемдік стандарттарына қол жеткізу;

– Жастар бастамаларын барынша қолдай 
отырып, олардың тегін оқып, мамандық 
алуына жағдай жасау, жастар тәрбиесіне 
арналған іс-шараларды көбейтуге ықпал ету; 

 
Құрметті жерлестер!

 
Сіздердің маған деген сенімдеріңіз мен 

үшін аса жауапкершілік, үлкен абырой. 
Сол сенімдеріңізден шығу мақсатында 
еліміздің кемел келешегі үшін аудан 
өркениетін дамытып, жоғарғы белестерге 
көтеру перзенттік парызым және азаматтық 
борышым деп есептеймін. Ауданның 
экономикалық-әлеуметтік дамуына бар 
күш-жігерімді салатын боламын.

Құрметті сайлаушылар!

Егер мен, облыстық мәслихат 
депутаты болып сайланған жағдайда 
өзімнің елдің арасында жүріп жинақтаған 
іс-тәжірибем мен ел сенімін ақтау үшін 
жастық жігерімді, күш-қайратымды 
аудан халқына арнауды басты міндет 
етемін.

Елімізде болып жатқан саяси өзгерістер 
осы елдің азаматы ретінде мені де  бейжай 
қалдырмайды. Халықтың әл-ауқатын 
көтеру, ауыл тұрғындарының өмір сүру 
деңгейін жақсарту – менің сайлауалды 
бағдарламамның басым бағыттарының 
бірі болмақ. Осыған орай, биылғы 
жылдың 19 наурызында өтетін облыстық 
мәслихат депутаттарының сайлауында 
бағымды сынауға шешім қабылдадым. 
Депутат болып сайланған жағдайда ел 
арасындағы мәселелерді зерттей отырып, 

төмендегі бағдарламамды ұсынамын.
– Округ аумағындағы халықтың 

тұрмыс жағдайын жақсартуға, бос жүрген 
адамдарды жұмыспен қамтуға;

– Жастарды отансүйгіштікке, 
патриоттық сезімдерін арттыру үшін 
әртүрлі іс-шаралар, оның ішінде спорт, 
мәдениет, білім, ауыл шаруашылығы 
салалары бойынша шаралар өткізіп, 
қолдап отыруға жұмыс жасауға;

– Егіншілік саласында үнемі жаңа 
технология мен инновацияны пайдалана 
отырып өнім түрлерін арттыруға және 
әртараптандыруға жұмыс жасауға;

– Көмекбаев, Қуаңдария, Ақтөбе, 
Иіркөл, ІІІ Интернационал, Тұр-
мағамбет, Ақжар, Алдашбай ахун елді 
мекендерінің электр желілерін жаңғырту 
және қосалқы стансасын кеңейтуге;

– Облыс көлемінде шағын кәсіп-
керлікті дамыту мақсатында мемлекеттік 

бағдарламаларды іске асырып, оның 
ішінде асылтұқымды мал шаруашылығын 
дамыту бағытында жұмыстар жүргізуге;

– Дүр Оңғар, Ақжар, Тұрмағамбет 
ауылдарында дәрігерлік амбулаторияның 
жаңа ғимаратын, елді мекендерде 
жаңадан спорт кешені ғимаратын салу 
және балалардың ойын алаңдарын әрбір 
ауылдарда салу жұмыстарын жүргізуге 
бар жігерімді жұмсауға;

– Сонымен қатар, ауыл шаруашылығы 
мен мал шаруашылығын дамытуды, 
халықты мал азығымен қамтамасыз 
етуді, кәсіпкерлікті дамыту мақсатында 
мемлекеттік бағдарламаларға сәйкес, 
кеңінен насихаттап ұйымдастыруды, 
жұмыссыздықты жою мақсатында жаңа 
жұмыс орындарын ашуға, халықтың 
сұранысы мен қажеттілігіне орай тиісті 
жұмыстарды үйлестіруге атсалысамын! 

Мен, Төлепов Орын-
басар Өтепұлы 1962 жылы 
25 қыркүйекте Қызылорда 
облысы, Қармақшы ауданы, 
Энгельс колхозында (қазіргі 
Дүр Оңғар ауылы) дүниеге 
келдім.

1969-1979 жылдар ара-
лығында Комсомол атын-
дағы орта мектепте білім 
алдым. Еңбек жолымды 
1979-1981 жылдар ара-
лығында Энгельс кол хо-
зында механизатор болып 
бастадым. 1981-1983 жыл-
дары әскер қатарында 
болдым. 1983-1985 жылдары 
Комсомол атындағы 
мектепте еңбек және сурет 
пәнінен сабақ бердім. 1985-
1988 жылдары қайтадан 
колхозда механизатор, 

1985-1992 жылдары аралығында Алматы ауыл шаруашылық 
институтының «Инженер-электрик» мамандығы бойынша сырттай 
оқып шықтым. 1988 жылдан бастап инженер-электрик, 1993 
жылдан бастап бас электрик, 2004-2016 жылдар аралығында бас 
инженер болып қызмет жасап, 2016 жылдың желтоқсанынан бастап 
«Жаңажол» ЖШС директоры болып қызмет жасап келемін. 

2017 жылы облыс әкімі Қ.Көшербаевтың  «Сыр жанашыры» 
номинациясымен, осы жылы Қазақстан Республикасы Білім 
және ғылым министрі Е.Сағадиевтің «ҚР білім беру жүйесін 
дамытуға қосқан зор жеке үлесі үшін» Алғыс хатымен, егін жинау 
науқанында жоғары көрсеткішке жеткені үшін аудан әкімінің 
ІІ дәрежелі дипломымен марапатталдым. 2018 жылы облыс 
әкімінің күріш өндіруде жоғары көрсеткішке жеткені үшін «Озат 
шаруашылық» номинациясымен және аудан әкімінің І дәрежелі 
дипломымен марапатталдым. 2020 жылы «Рухани жаңғыру» 
бағдарламасы аясында өткен «Жомарт жүрек» байқауына қатысып, 
ауданның, облыстың «Жыл меценаты» атағымен және дипломымен 
марапатталдым. Аудан әкімінің «Жыл жобасы – 2020», «Озат 
шаруашылық» номинациясы да бізге бұйырды. Облыс әкімінің 
«Озат егін шаруашылығы» номинациясы бойынша І дәрежелі 
дипломымен марапатталсақ, ҚР Президентінің Жарлығымен 
«Қазақстан Конституциясына 25 жыл»  мерекелік медалімен, 
ҚР Ауыл шаруашылығы министрлігінің «Ауыл шаруашылығы 
саласының үздігі» төсбелгісімен, ҚР Президентінің Жарлығымен 
«Құрмет» орденімен марапатталдым. VІІ шақырылған облыстық 
мәслихат депутатымын. Бизнестің әлеуметтік жауапкершілігі 
жөніндегі конкурсқа қатысып, ҚР Президенті Қ.Тоқаевтың «Парыз 
– 2022» дипломымен, ҚР Еңбек және халықты әлеуметтік қорғау 
министрінің Алғыс хатымен, осы жылы ҚР Президентінің Алғыс 
хатымен және ҚР Оқу-ағарту министрінің Алғыс хаттарымен 
мадақталдым. Отбасылымын. Зайыбым Бегімбаева Нұрзиямен 1 
қыз, 3 ұл тәрбиелеп отырмын. 

Мен жұмысты қарапайым механизаторлықтан бастап, қазіргі 
таңда үлкен шаруашылықтың директорлығына дейінгі өткелдерден 
өттім. Білімім мен өмірден түйген тәжірибем бар. Сондықтан бұл 
жауапты қадамды туып-өскен ауданымыздың өркендеуіне атсалысу 
үшін таңдадым!

№5 САЙЛАУ ОКРУГІНЕН 
ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТ 

ДЕПУТАТТЫҒЫНА КАНДИДАТ 
ТӨЛЕПОВ ОРЫНБАСАР 

ӨТЕПҰЛЫНЫҢ ӨМІРБАЯНЫ МЕН  
САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ

Құрметті жерлестер!

Президентіміздің баста-
ма сы мен елімізде үлкен саяси 
реформалар жүзеге асуда. 
Баршаңыз білесіздер, хал-
қы мыз жалпыұлттық рефе-
рендумда саяси жаңғыру 
бағдарын қолдады. «Әділетті 
Қа зақ станды» құру жолында 
атқарар жұмыс ауқымды. Саяси 
трансформация келесі кезекте 
әлеуметт ік-экономикалық 
өзгерістерге ұласуға тиіс. Менің 
міндетім аудан тұрғындарының 
әлеуметтік-экономикалық және 
өмірлік маңызды мәселелерін 
шешуде жәрдем көрсету.

Егер, Сіз маған сенім біл-
діріп, облыстық мәслихатқа өз 
өкіліңіз ретінде сайласаңыз, 
онда мен өзіме нақты міндеттер 
қойып, оларды шешуге тыры-
самын. Осы орайда ауданы-
мыздың дамуына арналған 
бағдарламамды ұсынамын. 
Сайлауалды бағдарламамның 
негізгі бағыттары:

– Әлеуметтік сала бойынша: 
білім беру мекемелерінің мате-
риалдық-техникалық база-
сын нығайту, қажеттілігіне 
сай күрделі жөндеуден өт-
кізу. Ауданымызда жаңа-
дан 2 мектеп салуға, 4 мек-
тепті күрделі жөндеуден өт-
кізуге жұмыс жасаймын. Ден-
саулық сақтау саласында қор-
даланған мәселелерді шешу, 
сала мамандарының кәсіби 
біліктілігін арттыру шара-
лары, тұрғындарға көрсе ті летін 
қызмет сапасын арт тыру мен 
қолжетімділігін жақ  сартуға қол 
жеткізу. Елді ме кендерде нақты 
айтқанда, «Тұр мағамбет», 
«Ақжар», «Дүр Оңғар» ауыл да-
рында дәрігерлік ам булатория 
салуға ықпал жасау.

– Халықтың әл-ауқатын 
арт тыру бағыты бойынша: 

«Биз  нестің жол картасы-2025» 
бизнесті қолдау мен дамытудың 
мемлекеттік бағдарламасы 
аясында аудан тұрғындарының 
жұмысқа орналасу мәселелері 
бойынша қолдау көрсету. 
«Дипломмен – ауылға» мем-
лекеттік бағдарламасы аясын-
да мемлекеттік жастар саяса-
тын іске асыру арқылы ауда-
нымызға қажетті білім беру, 
денсаулық сақтау, әлеуметтік 
қамсыздандыру, ветеринария, 
мәдениет және спорт саласының 
кадрлық потенциалын нығайту. 

– Коммуналдық сала бо-
йынша: Аудан орталығы мен 
елді мекендерде инженерлік 
инфрақұрылым объектілері 
сапа сын арттыру. Автокөлік 
жол дарының сапасын жақ-
сартуда жұмыстар жасау. Ауда-
нымыздың электр желілерін 
жаңғырту және қажеттілігіне 
сәйкес қосалқы стансалар 
салу, елді мекендерге газ 
құбыры желілерінің құрылыс 
жұмыс тарын толық аяқталуын 
қамтасыз етіп, әлеуметтік 
маңызды объектілерді бірін-
ші кезекте қосу. Көше лерді 
абаттандыру және жарық тан-
дыру мәселелеріне ықпал ету.

– Кәсіпкерлікті дамыту 
– облыс экономикасының 
өсуінің басым бағыттарының 
бірі. Осыған орай, жаңа 
инвестициялық жобаларды 
іске асыруға, «Жас кәсіпкер» 
жастар бизнес-бас тамаларына 
гранттық қаржыландыру бағ-
дар ламаларын іске асыруға, 
нәтижесінде жұмыссыздық 
дең гейінің көрсеткішін төмен-
дету. Агроөнеркәсіп кешенінің 
да мыту бағытындағы жаңа жо-
балардың пайыздық үстем ақы-
сын субсидиялауға. Мем ле-
кеттік бағдарламалар шең бе рін-
де алдағы бес жылдықта 350 жо-
баны несиелендіруге ықпал ету.

Құрметті сайлаушылар!

Бұл менің міндеттерімнің бір бөлігі ғана. Бізді «Әділетті мемлекет 
– әділетті қоғам» құру жолында бірлесіп атқарар жұмыстар күтіп 
тұр. Менің бағдарламам қарапайым уәде емес. Бұл Әділетті қоғам 
құрудың мүмкіндігі. Сіздердің сенімдеріңіз бен қолдауларыңыз 
арқылы ауданның өсіп-өркендеуіне бар күш-жігерімді жұмсайтын 
боламын.

№5 САЙЛАУ ОКРУГІНЕН ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТ ДЕПУТАТТЫҒЫНА 
КАНДИДАТ САМЕТОВ БАЛТАБАЙ МАҚСАТҰЛЫНЫҢ ӨМІРБАЯНЫ 

МЕН САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ
Мен, Саметов Балтабай 

Мақсатұлы 1981 жылы 15 
тамызда Энгельс колхозында 
дүниеге келдім. 1987 жылы 
№107 орта мектеп табал-
дырығын аттап, 1998 жылы 
аяқтадым. Осы жылы Қы-
зылорда қаласындағы «Сейхун» 
институтына оқуға түсіп, 2002 
жылы «Экономист, финансист» 
мамандығын алып шықтым. 
2002-2009 жылдары «Жаңажол» 
ЖШС-нің №5 өндірістік 
бригадасында есепші болып 
қызмет атқардым. 2009-2010 
жылдары күріш ақтау цехының 

меңгерушісі қызметінде 
болдым. 2011-2013 жылдар 
аралығында «Жаңажол» ЖШС 
төрағасының орынбасары, 2014 
жылдан бастап 2021 жылдар 
аралығында №3 өндірістік 
бригадасының бригадирі болып 
қызмет атқарып, 2021 жылдан  
серіктестікте бас гидротехник 
болып қызмет атқарудамын.

2014-2015 жылдары аудан 
әкімінің I дәрежелі дипло-
мымен, 2017 жылы облыс әкі-
мінің Алғыс хатымен және 
2018 жылы аудан әкімінің I 
дәрежелі дипломымен, 2019 

жылы облыс әкімінің Алғыс ха-
тымен, аудан әкімінің I дәре-
желі дипломымен, Астана 
қаласында өткен Ұлттық бизнес 
рейтингісінде 2019 жылдың 
жыл маманы сертификатымен 
марапатталдым. 2021 жылы 
Әбішев Қылышбек атындағы 
медальмен мадақталсам, 2020 
жылы «Жарасымды жанұя» 
басылымында «Жас келсе, іске!» 
деген тақырыпта журналға және 
2022 жылы «Қазақстанның 
Алтын кітабына» ендім.

Жанұяда жұбайыммен бірге 
4 қыз, 1 ұл тәрбиелеп отырмын. 

№5 САЙЛАУ ОКРУГІНЕН ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТ 
ДЕПУТАТТЫҒЫНА КАНДИДАТ ЕРДОС ЗЕРХАНҰЛЫНЫҢ 

ӨМІРБАЯНЫ МЕН САЙЛАУАЛДЫ БАҒДАРЛАМАСЫ
Мен, Зерханұлы Ердос 1987 жылы 10 маусымда 

Қызылорда облысы, Қармақшы ауданында дүниеге 
келдім. 1993 жылы Жосалы кентіндегі Ә.Егізбаев 
атындағы №121 орта мектептің табалдырығын 
аттап, 2004 жылы аталмыш мектептен оқуды 
аяқтадым.

2004 жылы Қарағанды мемлекеттік медицина 
академиясының медициналық колледжіне оқуға 
түсіп, 2007 жылы «Гигиена және эпидемиология» 
мамандығы бойынша үздік бітіріп, «Гигиенист-
эпидемиолог», дәрігер көмекшісі біліктілігін алып 
шықтым. 

2007 жылы Қарағанды мемлекеттік медицина 
академиясының жеделдетілген оқу түріне «Медико-
профилактикалық ісі» факультетіне оқуға түсіп, 2009 
жылы Астана медицина университетіне ауысып, 
2010 жылы жоғары кәсіптік оқу бағдарламасын 
толық меңгеріп, «Дәрігер-гигиенист, эпидемиолог» 
мамандығы бойынша тәмамдадым. 2012-2014 
жылдары аралығында М.Сапарбаев атындағы 

Оңтүстік Қазақстан гуманитарлық институтының 
«Құқықтану» мамандығы бакалаврын бітірдім.

2010 жылдың 13 желтоқсанынан бастап 
2014 жылдың 6 қаңтар айына дейін Қызылорда 
облысы, Қармақшы ауданы бойынша мемлекеттік 
санитарлық-эпидемиологиялық қадағалау бас-
қармасының санитарлық-эпидемиологиялық 
қадағалау бөлімінің бас маманы болып қызмет 
атқардым. 

2014 жылдың қаңтарынан бастап 2015 жылдың 
желтоқсан айына дейін Жосалы обаға қарсы 
күрес бөлімшесінің «Обаны және аса қауіпті 
инфекцияларды диагностикалау және алдын алу 
зертханасының»  дәрігер-бактериологы болдым.

2015 жылдың желтоқсанынан қазіргі таңға дейін 
Жосалы обаға қарсы күрес бөлімшесінің «Обаны 
және аса қауіпті инфекцияларды диаг ностикалау 
және алдын алу зертханасының» меңгерушісі 
қызметін атқарудамын. 

Отбасылымын, 1 қыз, 3 ұл тәрбиелеп отырмын.

Нәжмәдин Шәкизадаұлы 
1963 жылы Шымкент қаласында 
дүниеге келген. Жамбыл гидро-
мелиоративтік-құрылыс инсти-
тутын «Инженер-гидротехник»,  
Әл-Фараби атындағы Қа зақ 
ұлттық университетін «Заңгер» 
және «Қайнар» университетін 

«Эконо мист» мамандықтары  
бойынша бітір ген. Еңбек 
жо лын 1980 жылы Қаза-
лы ауданы №64 жылжымалы 
меха  ни каландырылған колонна-
сында экскаватор машинисінің  
көмекшісі болып бастаған.

Республикалық және 

облыстық деңгейде мемлекеттік 
органдарға бас шылық жасаған. 
Бүгінге дейін ҚР Индустрия 
және инфрақұрылымдық даму 
министрлігі Қызылорда облы-
сы бойынша көліктік бақылау 
инспекциясының басшысы 
қызме тін атқарған.

«Арал» салынып жатқан 
кәсіп орындардың бірыңғай 
дирек циясының филиалы – 
Қызылорда облысына қарасты 
190 елді мекенді  немесе 462,47 
мың халықты ауыз сумен 

қамтамасыз ететін бірыңғай 
оператор. Оның ішінде 328 
356 тұрғыны бар 130 елді ме-
кен «Арал – Сарыбұлақ», «Ок-
тябрь», «Жиделі», «Байқожа», 
«Талап» және «Сырдария» 
топтық су құбырлары, 134 116 
тұрғыны бар 60 елді мекен 
Қармақшы, Жалағаш, Сырда-
рия, Шиелі аудандарындағы 
және Қызылорда қаласындағы 
оқшау су жүйелері арқылы ауыз 
сумен қам тамасыз етіледі.

«АРАЛ» СЖКБД ФИЛИАЛЫНЫҢ ДИРЕКТОРЫ ТАҒАЙЫНДАЛДЫ
«Нұра топтық су құбыры»  ШЖҚ РМК  «Арал» СЖКБД 

филиалының директоры лауазымына Шамұратов Нәжмәдин 
Шәкизадаұлы тағайындалды.

Облыс әкімінің бірінші орынбасары Серік Қожаниязов 
кәсіпорынның жаңа басшысын таныстырып, қызметіне сәттілік тіледі.
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Рахымжанов Әлібек Рахымжанұлы 1976 жылы 10 тамызда 
Қызылорда облысы  Сырдария ауданы Тереңөзек кентінде дүниеге 
келген. 

1983 жылы №36 А.Жданов атындағы орта мектептің 1-сыныбына 
қабылданып, 1993 жылы 11 сыныпты бітірген. 

Осы жылы Қызылорда политехникалық институтының «Гидро-
мелиорация»  фа куль теті «Лесомелиорация» мамандығы бойынша 
оқуға түсіп, оны 1998 жылы аяқтаған. 

Еңбек жолын 2001 жылы «Сыр бойы орманы» МКК-да аға 
қорықшы  болып бастаған. 2002 жылы «Сырдария орман және жа-
нуарлар дүниесін қорғау мем лекеттік мекемесінде бас орманшы 
жұмысын жасаған. Ал 2005 жылы аталған мекеме директорының 
орынбасары қызметін атқару жауапкершілігі жүктелген. 

Өз саласының білгірі 2011 жылы Сәкен Сейфуллин ауылдық 
округіне әкім болып тағайындалған. 

2013 жылдан бастап «Ақтоған», «Қаз Спектр Строй» ЖШС-да 
сапа бақылау инженері қызметін атқарған. 

2019 жылы «Сырдария  сушар», ОУ-да инженер-гидротехник 
қызметін  атқарған. 

2019 жылдың желтоқсан айында Сырдария орман және жан-
уарлар дүниесін қорғау мемлекеттік мекемесіне директор қызметіне 
тағайындалған. 

Рахымжанов Әлібек Рахымжанұлы ау  дандық, облыстық, 
республикалық дәре жедегі марапаттарға қол жеткізген. 

Отбасылы, 4 ұл, 1 қыз тәрбиелеп отыр. 

Қызылорда облыстық мәслихаты депутаттығына
№7 сайлау округінен кандидат Рахымжанов Әлібек 

Рахымжанұлының сайлауалды бағдарламасы

Сайлауалды бағдарлама
Қадірлі ағайын!
Мемлекет басшысының Жарлығы 

бо йынша 19 наурыз күні  ҚР Парламенті 
Мәжілісі мен жергілікті мәслихат депу-
таттарының сайлауы өтетіндігі баршаға 
мәлім. 

Әділетті қоғам құруға бет бұрған 
еліміз жаңа кезеңге қадам басты. Осын-
дай күрделі кезеңде депутат болып, зор 
жауапкершілік арқалау, ел мүддесі үшін 
еңбек ету кімге болса да сын. 

Мен облыстық мәслихат депутатты-
ғына тіркелген кандидат ретінде Сыр-
дария ауданының халқына өз сайлауал-
ды бағ дарламамды ұсынғым келеді.

Құрметті сайлаушылар!
1. Көпқабатты тұрғын үйлердің кәріз 

жүйесіне қосылуына ықпал ету. 
2. Келешектің тұтқасы – балалар. 

Балалардың сапалы білім алуына жағдай 
жасау. 

3. Жергілікті жерлердегі әлеуметтік 
нысандардың, анығын айтқанда, білім 
беру, спорт, денсаулық сақтау, мәдениет 

үйлерінің материалдық-техникалық ба-
засын нығайту жолдарын қарастырып, 
шешуге жұмыс жасауын бақылау. 

4. Жастар тәрбиесі мен ұлттық құн-
дылықтарды ұштастыру мақсатында 
ау дан, облыс көлемінде біршама іс-ша-
раларды ұйымдастыруға атсалысу. 

5. Депутаттыққа үміткер ретінде түсіп 
жатқан Сырдария ауданына қарасты елді 
мекендердің жағдайын  жасауға тікелей 
ықпал ету. 

6. Жергілікті тұрғындарды сапалы 
әрі арзан азық-түлікпен қамтамасыз ету 
үшін әлеуметтік дүкен жұмысын жан-
дандыру бағытында жұмыс істеу. 

7. Орман шаруашылығы саласындағы 
қордаланған мәселелерді шешуге жағдай 
жасау. 

8. Қоршаған ортаның ластануына, 
табиғаттың экологиялық апатқа ұшы-
рама уына кешенді іс-шаралар қабыл-
дауға мұ рындық болу. 

9. Сыр өңірі республика бойынша 
балық шаруашылығымен аты шық-

қаны мәлім. Өз кезегінде балық шаруа-
шылығын дамытуға арналған кешенді 
іс-шараларды қабылдау. 

10. Халықтың талап-тілегін ескеріп, 
қоғамның тұрақтылығын сақтауға атса-
лысу.

11. Қызылорда облысының дамуына 
өз үлесімді қосу.

Сырдария ауданын өркендетуге бел-
сене атсалысу.

12. Тереңөзектің жасыл желекке 
айнал уына ықпал ету.

13. Жастар арасындағы құқық бұзу-
шы лық қылмыстарын болдырмауға 
жұмыс істеу.

14. Бағдаршамдар санын көбейтіп, 
жыл дамдықты өлшейтін белгілерді 
орна туға атсалысу.

15. Ішімдік пен нашақорлықтың ал-
дын алу.

16. Мемлекеттік бағдарламалардың 
тиім  ділігін арттыру.

17. Халықты баспанамен қамтамасыз 
ету.

18. Жастарды Отанды, туған жерді 
сүюге, құрметтеуге шақыру.

19. Елді мекендердің тұрмыс жағ-
дайын жақсарту.

20. Жаңадан нысандардың салынуы-
на үлес қосу.

21. Саламатты өмір салтын және 
спортпен шұғылданудың тиімділігін на-
сихаттау.

22. Бюджеттен бөлінген қаражаттарды 
игеру.

23. Қордаланған мәселелердің ау-
данға қатысты тұстарын кезең-кезеңімен 
шешуге ұйытқы болу.

24. Өнерлі жастарды қолдау.
25. Тегін үйірмелер санын көбейтуге 

жұмыс істеу.
27. Тұрғындармен тығыз байланыста 

болып, бірлесе еңбек ету.
Осы міндеттер – менің басты мақсат-

тарым. Маған дауыс беріңіздер!

Қызылорда облыстық мәслихаты депутаттығына 
№7 сайлау округінен кандидат Көшербаев Нұрхан 

Серікұлының сайлауалды бағдарламасы

Өмірдерек
Көшербаев Нұрхан Серікұлы 1976 жылы 20 тамызда Қызылорда об-

лысы Сырдария ауданында дүниеге келген. 1982 жылы №35 М.Калинин 
атындағы қазақ орта мектебінің 1-ші сыныбына қабылданып, 1990 жылы 
9-шы сыныпты бітірген. Осы жылы  Жезқазған қаласындағы му зыкалық 
училищеге түсіп, аталған оқу орнын 1994 жылы аяқтады. Еңбек жолын 
1994 жылы Тереңөзек кентінің әуез мектебінде мұғалім қызметінен бас-
тады. Ол 1997 жылы Н.Бекежанов атындағы Қазақ музыкалық драма 
театрының актері болып қабылданды. 2008 жылдан бастап «Қарауылтөбе» 
ауылдық клубының клуб меңгерушісі қызметін атқарған. 2008 жылдың 
17 шілдесінен бастап Сырдария аудандық мәдениет үйлері мен клубтары 
мемлекеттік кәсіпорын директоры болып тағайындалды. 

2013 жылы  Қорқыт Ата атындағы Қы зылорда мемлекеттік уни-
верситетінің «Му зыкалық білім» мамандығы бойынша бітірген. 2014 
жылы Н.Бекежанов атындағы Қазақ музыкалық драма теат ры мем-
лекеттік коммуналдық қазыналық кәсіпорын директорының орынбасары 
қызметін атқарған. 2014 жылдың шіл десінен бастап Сырдария аудандық 
мәдениет үйінің директоры қызметін атқарып келеді.

Көшербаев Нұрхан Серікұлы бірнеше жыл қатарынан сан түрлі 
марапатқа қол жеткізген. Айта кетейік, мәдениет сала сының  білікті бас-
шысы 2002 жылы облыс әкімінің стипендиаты. Аудан және облыс әкімінің 
«Алғыс хатымен»,  ҚР Мәдениет және спорт министрлігінің «Құрмет гра-

мотасымен» марапатталған. 2021 жылы «ҚР Мәдениет саласының үздігі» төсбелгісінің иегері атанды. Жоғары 
білікті санаттағы маман. 

Отбасылы, 3 ұл, 1 қыз тәрбиелеп отыр ған әке.

Құрметті аудан тұрғындары!
Өздеріңіз білетіндей, мен мәдениет саласында 

қажырлы еңбек етіп келемін. Осы кезге дейін халықпен 
тығыз байланыс орнатып, елдік мүддені жоғары қоюға 
барымды салудамын. Өмірлік тәжірибем, білімім, 
күш-жігерімнің арқасында ха лықтың зор амана-
тын арқалауға бел будым. Саяси науқанда бағымды 
сынап, халықтың сенім үдесінен шығамын деген 
үміттемін. №7 сайлау округінен облыстық мәслихат 
депутаттығына тіркелген үміткер ретінде аудан 
жұртшылығына сайлауалды бағдарламамды ұсынуды 
жөн көрдім.

Құрметті сайлаушылар!
1. Жалпы аудан экономикасының әле уетін ба-

ғамдап, маңызы жоғары жоба лардың шешілуіне ба-
рынша ықпал ету – негізгі міндетім саналады.

2. «Әркімнің туған жері – Мысыр шаһары» де-
ген сөз бар. Бұл ретте, туған жерімнің ластануына, 
қоршаған ортаның бүлінбеуіне жан-жақты жұмыс жа-
саймын. 

3. Өңірімізде бірнеше жылдан бері аяқсу тапшы-
лығы орын алуда. Су негізінен сарқылатын қазба 
байлықтың санатына жатады. Алдағы уақытта егін егу-
мен айналысатын жергілікті халыққа аяқсу жеткізуге 
атсалысамын. 

4. Сырдария ауданы бойынша газдандыру жұмысы 
қарқын алып, елді мекендерге «көгілдір отын» жет-
кізуге жоба қарастырылған. Өз кезегінде кезең-ке-
зеңімен жасалатын газ тарту жұмысын өз бақылауыма 
аламын. 

5. Қазіргі уақытта халықтың әл-ауқатын жақсартуға 
арналған кешенді іс-шаралар қабылдануда. Мемлекет 
басшысының пәр менімен жасалатын ауқымы кең 
бағдар ламалардың аудан көлемінде жүзеге асы рыл-
уына ықпал етемін. 

6. Бизнес дамыса, халықтың тұрмысы түзелетіні 

анық. Кәсіпкерлікке ынтасы зор азаматтарға мемле-
кет тарапынан қолдау көрсетілуі тиіс.

7. Осы күні тұрғындардың алаң дататын басты 
мәселесі – мал ұрлығы. Өрісте жайылған малы-
нан айырылған халықтың жағдайын ұғыну қиын 
емес. Құқық қорғау органдарымен  бірлесіп, барым-
ташылардың іс-әрекетіне тосқауыл қойған дұрыс. 

8. Мәдениет саласының қызметі сан тарапқа 
бөлінеді. Өнер майталмандары идеологиялық маңызы 
бар іс-шаралардың басы-қасынан табылады. Қай кез-
де де, қалың көпшіліктің ыстық ықыласына бө лен ген 
мәдениет қызметкерлеріне қол дау көрсетемін. 

9. Аз қамтамасыз етілген отбасылардың жағдайын 
жақсартуға  арналған әлеуметтік бағдарламаның аудан 
көлемінде орындал уы басты назарымда болады. 

10. Білім саласы қызметкерлерінің мәр тебесін 
көтеру бағытындағы жұмыс тарды атқаруға ықпал 
етемін. 

11. Мәдениет саласын дамытуға үлес қосамын.
12. Мәдени-көпшілік іс-шара ларды ұйым дас-

тыруға бастамашы боламын.
13. Мәдениет нысандарының халыққа сапалы 

қызмет көрсетуіне бақылау жасаймын.
14. Тұрғындармен тығыз байланыста боламын.
15. Жеке қабылдаулар өткіземін.
16. Халықпен тұрақты түрде кездесулер 

ұйымдастырамын.
17. Бюджет қаражатының сапалы иге рілуіне жұмыс 

жасаймын.
18. Сырдария ауданын дамытамын.
19. Тереңөзек кентінің таза, санитарлық тұр ғы да 

талапқа сай болуына атсалысамын.
Маған дауыс берсеңіздер, осы жұмыс тарды 

атқарамын.

Қаржысы республикалық бюджеттің 
қара жа ты нан төленді.

Сайлауалды бағдарлама

Қызылорда облыстық мәслихаты депутаттығына 
№7 сайлау округінен кандидат Ембергенов Жұмабек 

Әшімұлының сайлауалды бағдарламасы

Мен, Ембергенов Жұмабек Әшімұлы 1976 жылы Қызылорда 
облысы Сырдария ауданы Терең өзек кентінде дүниеге келдім. 

№36 А.Жданов  атындағы орыс орта мектебін 1993 жылы 
бі тір  дім. 1994-1996 жылдары Отан ал дындағы әскери боры-
шымды өтедім. 1996-1998 жылдары аралығында Қы зыл орда 
аг рарлық-техни ка лық кол  лед жінде «Ауыл шаруашылығын ме-
ханикаландыру» маман дығы бо йын ша білім алдым. Сонымен 
бірге Қазақ академиялық уни вер си тетінен «Заңгер», «Бола шақ» 
университетінен «Жергілік ті мемле кет тік басқару» маман дығын 
мең гердім.

2001-2007 жылдары ішкі істер органдарында әртүрлі лауазым-
ды қызметтер атқардым. 2007 жылдан бастап «Азаматтарға ар-
налған Үкімет» мемлекеттік корпо рациясы коммерциялық емес 
акционерлік қоғамының Қызыл орда облысы бойынша фил иалы 
Халыққа қыз мет көрсету бойынша Сырдария аудандық бөлімінің 
басшысы қыз метін жасап келемін. 

Сырдария аудандық мәслихаты ның VI, VII шақырылым депу-
таты болып сайландым. «АМАNАТ» партия сы Сырдария аудандық 
фи л иалының Партиялық бақылау ко миссиясының төрағасы 
қызметін атқарып келемін. Респуб ли калық, облыстық деңгейдегі 
жоғары марапаттарды бірнеше мәрте иелендім.

Отбасылымын, 5 бала тәрбие леудемін.

Құрметті аудан тұрғындары!
Қызылорда облыстық мәслиха ты ның бо лашақ депута-

ты ретінде өзімнің алдыма бірқатар маңызды міндеттерді 
қоямын және оның орындалуына ық пал етемін.

Барлық  жұмыстарымда «AMANAT» пар тиясының 
Тұғырна масында, сондай-ақ сайлауалды бағдарламасында 
ай қын  дал ған жоспарларды негізге аламын.

Сырдария ауданының  әлеумет тік-эко номикалық, 
қоғамдық-сая си, руха ни-мә дени дамуына өз үле сімді қосу 
бағы тында облыс кө ле мінде департамент, бас  қарма, дер бес 
бөлім және басқа да сан түрлі сала басшыларымен әріптестік 
байланыс орнатып, депутаттық ұсы ныстар енгіземін.

Ауданның негізгі макроэконо ми калық көрсеткіштерінің 
орындалуына ықпал етіп, бюджет қар жы сының тиімді 
игерілуі не, халық сұранысына сай шешімдердің қа был  да-
нуына жұмыс жасаймын.

Жоба-сметалық құжаты дайын маңыз ды жобаларға 
бюджеттен қаржы қара луына ықпал етемін. Облыстық сес-
сияларда, тұрақты комиссия оты рыс  тарында депутаттық 
ұсы ныста рымды айтып, ха лық  тың сұра нысын атқарушы 
билікке жет кіземін.

Кәсіпкерлікті дамыту, оның ішін де кә сібін жаңадан 
бас тайтын аза маттарға мемлекет тарапынан көр сетілетін 
же ңіл дік терді тиісті бөлім, меке мелермен бірге тұ рақты 
түрде ақпа рат тандыру, насихаттау жұмыстарын жүргіземін.

Жастар арасындағы құқықбұзу шы лықты алдын алу 
мен болдырмау мақса тын да құқық қорғау органдарымен 
бірлесе жұмыс істеймін.

Ауданымыздағы білім ордала рын дағы оқушылармен, 
студенттер мен бай ланыс ор натып, бастамала рына, жобала-
рына қол   дау көр се темін.

 Өнерге құштар жастарға, түрлі үйір ме лерге қатысатын 
оқушыларға шы ғарма шылық тұрғыда қолдау көрсетуді на-
зарда ұстаймын.

Халықтың осал топтарына қа йы рым  ды лық, демеушілік 
көмек көр сету жұмыс тарын ұйымдас тыруға атсалысамын.

Атқарып жатқан жұмысым жө нінде ха лыққа есеп беріп, 
ашық тық, жария лы лық қағидатын жұмы сым ның басты ар-
қауы ете мін.

Құрметті сайлаушылар!
Біздің алдымызда қазір негізгі бір міндет бар, ол – 

Әділетті Қа зақстан құру. Бұл – бәріміз үшін маңызды және 
бәрі міздің бірлесе еңбек етуімізбен қалып тасатын дүние. 
Сондықтан өзім нің сайлауалды бағ дарламамда Қы зылорда 
об лыстық мәслихатының болашақ депутаты ретінде 
бірқатар басым бағыттарға Сіздер дің назар ларыңызды 
аударғым ке леді:

1. Қызылорда облысы мен Сыр дария ауданының даму 

бағдар ламасында нақты ланған көрсет кіштер мен жоспар-
лардың орын да луына ықпал ету.

2.  Сырдария ауданына қарасты бар   лық елді мекендерде 
жасалатын ау қым ды жо ба лардың жүзеге асырылуына жан-
жақты ықпал жасау.

3. Бүгінде Сырдария ауданы бойынша газдандыру 
жұ мысы қарқын алуда. Туған жеріміздің әрбір азаматы 
«көгілдір отынды» пайдалануы тиіс. Сондықтан алдағы 5 
жылда ауылдарды газдандыру мәселесін өз назарыма ала-
мын. 

4. Саламатты өмір салтын ұстану кез келген адамның 
өмір лік қағидасына ай налғаны жөн. Ден саулық сақтау са-
ласын жақсартуға бағытталған жобаларды  жүзеге асыру, 
заманауи құрыл ғылармен қамту – маңызды рөл ойнады. 

5. Халықтың жайлы тұрмысын жақ сар  ту мен тұрақты 
жұмыспен қамтылуына ке шенді іс-шаралар  жү зеге асыры-
лады. «AMANAT» пар тия  сы ның азаматтардың кі рі сін арт-
тыруға арналған кешенді бағ дар  ламасы басты бағытымызға 
айналады. 

6. Жергілікті халықтың әлеу меттік қамқорлығын 
күшейту барысында атқа ры латын жүйелі жұ мыстардың 
бәрін ашық, әділетті жүр гізуді қамтамасыз етеміз.

7. Жас ұрпаққа сапалы білім  бе ру бағытында нақты 
реформаларға иек артып, «Жайлы мектеп» ұлттық жо ба-
сының орындалуына ықпал жасау. 

8. Мемлекеттік бағдарлама шең бе рін де шағын және 
орта бизнесті дамытуға күш салу, жергілікті жұрт шылықтың 
жеке кәсіп керлікпен айналысуына жағдай жасау. 

9. Тұрғындарға ең қажетті электр,  ауызсу, аяқсу мә-
селесінің ше ші луіне атсалысу. 

10. Қоғамның қозғаушы күші – жас тар  дың жұмысқа ор-
наласуына, сапалы білім алуына зор мүмкіндік туғызу. 

11. Көпбалалы аналар және мүм кін дігі шектеулі жан-
дар, аз қам та масыз етілген отбасылардың бас  па намен 
қамтылуын қа таң қадағалау.  

12. Ауданның тумасы ретінде аудан ның абырой-беделін 
қалып тас тыру, сол арқылы жас буынға патриоттық үлгі-
өнеге көрсету.

13. Сыбайлас жемқорлық қыл мыс  та рына тосқауыл 
қоюға атсалысу.

Құрметті сайлаушылар!
Мен Сырдария ауданының тарихынан, даму 

белестерінен толық хабардармын. Өз білімім мен 
тәжірибемді ауданымның дамуына жұмсауға бел будым. Осы 
орайда сіздердің қол дауларыңызды әркез сезініп келемін. 
Алдағы сайлауда да маған нақты қолдау көрсететіндеріңізге, 
бәріміз бір лесе жұмыс жасайтынымызға сенемін!

Қаржысы республикалық бюджеттің 
қара жа ты нан төленді.

Өмірдерек

Сайлауалды бағдарлама

Қаржысы республикалық бюджеттің қара жа ты нан төленді.

Газдандыру: 
Қарқын үдеп келеді
Айтпақшы, әлеуметтік нысандарды да «кө-

гілдер отынмен» қамту жұмыстары атқа рылып 
келеді. Мысалы, биыл Шиелі кентін дегі №46 
және «Алғабас» ауылындағы №157 мектептегі 
бу қазандықтары газға ауысты рылмақ. Екі жо-
баның құны 94 млн 515 мың теңге.

Талай жыл көмір жағып, ыс пен қою 
түтіннің құрсауында отырғанға газдың пайдасы 
тіптен мол. «Көгілдір отын» көмірмен жылыту-
дан арзанға шығады. Ең бастысы, жыл сайын 
газдандыру жұмысы қарқын алып, халықтың 
игілігі еселей түсуде. Ауылдың тұрмыс мәде-
ниеті қаланың қарымына иек артып келе 
жатыр. Ауызсу, жол, жарық, енді газ жетсе 
тір шілік, тұрмыс атаулының жаңа сипатқа 
көшкені емес пе?! 

Шиелі жұрты ғана емес, аймақтағы халықты 
«көгілдір отынмен» қамту жағы осындай 
нәтижеге жетіп отыр. Әу баста облыс орталығы 
мен кейбір кент іші ғана газдандырылған 
болса, кейінгі жылдары қарқын үдеді. Мы-
салы, 2015 жылға дейін тек облыс орталығы 
ғана табиғи газды пайдаланып келді. Ал 2014 
жылы «Бейнеу-Шымкент» магистральды газ 
құбыры пайдалануға беріліп, одан кейін ау-
дан орталықтары мен ауылдық елді мекендер 
«көгілдір отынға» біртіндеп қол жеткізе баста-
ды. Бүгінде өңірдегі қалалар мен 19 елді мекен-
ге газ құбыры тартылып, ондағы жұрт игілігін 
көріп отыр.

Шиелі ауданы1-бет 
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Назар

Аталған Жоспардың 
113-тарма ғына сәйкес, жеке 
тұлғалар дың тө  лем қабілетін 
қалпына кел тіру жә не банк-
роттығы туралы заң қа был дау 
тапсырылған. Соған сәйкес, 
2022 жылдың 30 желтоқса-
нында «Қазақстан Респуб-
ликасы азамат тарының тө-
лем қабілеттілігін қал пына 
келтіру және банкроттығы 
ту ралы» Заң қабылданды. 
Аталған Заңның негізгі мақ-
саты – азамат тардың қа-
рыздық жүктемесін азайту, 
өнімді экономикалық қыз-
метке оралу, әлеуметтік шие-
леністі жеңіл дету, қарыз-
дар ды төлеуді ынталандыру 
бо лып табылады.

Заң азаматтардың банк-
роттықты қолдану рәсім-
де рінің үш түрін көздейді – 
соттан тыс банкроттық, сот 
банкроттығы, төлем қабілет-
ті лігін қалпына келтіру рә-
сімі. Аталған үш рәсім де тек 
борышкердің өз бастамасы-
мен ғана жүзеге асырыла-
ды, яғни, несие берушінің 
борыш керге қатысты аталған 
рәсімдерді бастауға құқығы 
жоқ.

Соттан тыс 
банкроттық қай кезде 
қолданылады?

Борышкер – жеке тұлға-
ның банк алдындағы, мик-
роқаржы ұйымдары, кол-
лек торлық агенттіктер 
ал дын   дағы міндеттемелері 
1600 айлық есептік көрсет-
кіш тен (2023 жылға 5 млн 520 
мың теңге) аспаған жағ дайда, 
ол соттан тыс рәсімді қолдана 
алады. Бірақ, қарыз алушы 
белгілі бір шарттарды орын-
дауы қажет:

• ортақ меншіктегі мү-
лік ті қоса алғанда, меншік 
құқығында мүлік тің болма-
уы;

• арызда көрсетілген кре-
диторлар алдындағы мін-
деттемелер бойынша мұн дай 
арыз берілген күнге қата-
рынан 12 ай бойы өтеудің 
болмауы;

• борышкерге қатысты 
мер зі мі өткен берешек туын-
даған күн нен бастап 18 айдан 
аспайтын мер зімде қарыз 
шарты бойынша орын дал-
маған міндеттемелерді өтеу 
немесе өндіріп алу рәсімдері 
жүргі зілсе;

• арыз берілген күнге 
дейін жеті жыл бойы сот-
тан тыс немесе сот арқылы 
банкроттық рәсімінің қолда-
нылмауы.

Егер міндеттемелерді 
орындамау мерзімі арыз 
берілген күнге 5 жылдан асса 
борышкер – жеке тұлға соттан 
тыс банкроттыққа  арыз бере 
алады. Бұл ретте мұндай бо-
рышкерге жоғарыда аталған 
шарттар қолданылмайды.

Алты ай бойы атаулы 
әлеуметтік көмек (АӘК) алу-
шы болған борышкер осы 
рәсімге жүгіне алады. Бұл 

процедураны қолданғаннан 
кейін  борышкерге «банкрот» 
мәртебесі беріледі.

Арызды қалай беруге 
болады?

Арыз 2023 жылдың 3 нау-
рызынан бастап «Элект-
ронды үкімет», «e-Salyk 
Aza mat» және «ХҚКО ақ па-
раттық жүйесі» веб-порталы 
ар қылы қабыл данады. 

Арызға олардың атауы, 
бере шек сомасы, орна лас-
қан жері көр сетілген кре-
ди торлардың тізімі, бо-
рыш кердің банктік қарыз 
шар ты және (немесе) микро-
кредит бе ру шарты бойынша 
берешекті өтеу ді және (неме-
се) өндіріп алуды жү зеге асы-
ру бойынша шаралар қа был-
дағанын растайтын құжаттың 
көшірмесі қоса беріледі.

Сот арқылы 
банкроттық қай кезде 
қолданылады?

Азаматтар бұл рәсімді 
1600 АЕК-тен (2023 жылға – 
5 млн 520 мың теңге) асқан 
сомадағы қарыздары бойын-
ша және кредиторлар ал дын-
дағы барлық қарыз түрлері 
бойынша қолдана алады.

Сот банкроттығы кезінде 
борыш кердің мүлкі аукцион-
да сатылады.

Осы рәсімді қолдану ке-
зінде борышкерге тыйым са-
лынады:

• мүлікті иеліктен шы-
ға ру немесе өзіне жаңа мін-
деттемелер алу (несие алу, 
кепілдіктер мен кепілдіктер 
беру) бойынша мәмілелер 
жасау;

• банкрот рәсімі аяқтал-
ғанға дейін шетелге шығуға.

Осы рәсімді қолданғаннан 
кейін борышкерге «банкрот» 
мәртебесі беріледі. 

Арызды қалай ұсынуға 
болады?

Арыз 2023 жылғы 3 нау-
рыздан бастап борышкердің 
тұрғылықты же рі бойынша 
сотқа қабылданады. Бан крот-
тық мерзімі – 6 ай, тағы алты 
айға ұзарту мүмкін дігімен.

Арызға қоса беріледі:
• берешек сомасын және 

олардың құрылған күнін, 
тұрғылықты жері нің немесе 
орналасқан жерінің мекен-
жайын, электрондық пошта-
сын және оларды кейіннен 
хабардар ету үшін байланыс 
телефондарын  (осындай 
ақпарат бар болса) көрсете 
отырып, барлық кредиторлар 
мен борышкерлердің тізімі;

• банкроттық туралы арыз 
бе рілгенге дейін алты ай-
дан кешік тірілмей жасалған 
бағалау туралы есеп (бар бол-
са) бар борышкер мүл кінің 
тізімдемесі;

• банкроттық туралы 
сот рә сімін қолдану тура-

лы өтініш беріл генге дейінгі 
соңғы үш жыл ішінде талап-
тары борышкердің мүлкін 
ке пілге салумен қамтамасыз 
етіл ген міндеттемені қоса 
алғанда, аза маттық-құқық-
тық және (немесе) өзге де 
міндеттемелердің тізбесі;

• борышкердің банктік 
қарыз шарты және (неме-
се) микрокредит беру шарты 
бойынша берешекті өтеу ша-
раларын қабылдағанын рас-
тайтын құжаттың көшірмесі;

Төлем қабілеттілігін қал-
пына кел тіру рәсімін қай 
уақытта қол данылады?

Тұрақты табысы бар аза-
маттар сотта 5 жылға дейін 
қарызды өтеу бойынша бө-
ліп төлеу жоспарын алу 
мүмкіндігін қарастыратын 
бұл тәртіпті қолдана алады. 
Төлем қабілеттілігін қалпына 
келтіруге арыз беруді жоспар-
лап отырған борышкердің 
жалғыз шарты – қарыз со-
масы қарыз алушыға тиесілі 
мүліктің құнынан аспауы ке-
рек.

Қалпына келтіру жоспа-
ры қаржы менеджерімен бір-
лесіп әзірленеді және сотпен 
бекітіледі. Сауықтыру шара-
ларына мыналар кіреді:

• мүліктің бір бөлігін сату;
• мүлікті жалға беру;
• үйді жаңасын сатып алу 

ар қылы сату;
• құны төмен үйге айыр-

бастау.
Бұл процедураның артық-

шы лы ғы мынада: одан кейін 
борыш керге «банкрот» мәр-
тебесі беріл мейді, сон дықтан 
банкрот үшін қа рас ты рылған 
салдар оған қолданыл май-
ды, сонымен қатар шетелге 
шы ғуға тыйым салу түріндегі 
шектеулер жоқ. 

Арыз 2023 жылғы 3 нау-
рыздан бастап борышкердің 
тұрғылықты жері бойынша 
сотқа беруге болады.

Арызға қоса беріледі:
• қажетті ақпарат пен бар-

лық кредиторлар мен деби-
торлардың тізімі;

• азаматтық және (неме-
се) өзге де міндеттемелердің 
тізбесі, оның ішінде талап-
тары борышкердің мүл кін 
кепілге қоюмен қамтамасыз 
етілген міндеттеме бойын-
ша тізбесі соңғы үш жыл 
ішінде азаматтық-құқықтық 
және (немесе) өзге де мін-
деттемелерді орындау тәр-
тібін қолдану туралы өті-
ніш бергенге дейін төлем 
қа білеттілігін қалпына кел-
тіру;

• борышкердің мерзімі 
өткен бе решекті өтеу бойын-
ша шаралар қабылдағанын 
растайтын құжаттың көшір-
месі.

Банкроттықтың 
салдары қандай?

Соттан тыс немесе сот 
тәртібімен банкроттық тура-
лы арыз беру туралы шешім 
қабылдаған борышкерлер 
келесілерді білу керек:

• 5 жыл ішінде несиелер 
мен микрокредиттер алуға 
тыйым салынады (ломбард-
тардан микронесие алудан 
басқа);

• қайта банкроттық 7 
жыл дан кейін ғана мүмкін 
болады;

• банкрот болғаннан ке-
йін 3 жыл бойы банкроттың 
қаржылық жағдайы бақы-
ланады.

Алимент өндіру, басқа 
адамның өмірі мен денсау-
лығына келтірілген зиянды 
өтеу, сондай-ақ қылмыстық 
құқық бұзушылықтар үшін 
кел тірілген зиянды өтеу 
бойынша берешек есептен 
шығаруға жатпайды.

Гүлмира ЕРТАНОВА,
 облыс бойынша 

мемлекеттік кірістер 
департаменті оңалту және 

банкроттық бөлімінің  
басшысы 

Қазақстанда жеке тұлғалардың 
төлем қабілеттілігін қалпына 
келтіру және банкроттығы туралы

Төтенше жағдайлар дың алдын 
алу және оларды жою, сондай-
ақ азаматтық қор ғаудың басқару 
орган дарын, күштері мен құрал-
да рын көктемге дайындау өте 
маңызды. Азаматтық қор ғау дың 
мемлекеттік жүйе сін одан әрі 
же тілдіру үшін «Көк тем-2023» 
рес пуб ликалық ко мандалық-
штаб тық оқу-жат тығу өткізілді. 
Осын дай оқу-жаттығудың облыс-
тық кезеңі Шиелі ауданында 
ұйым  дастырылды.

Іс-шара кезінде жер  гілік ті 
уақытпен 07.00-де «Дабыл-1001» 
сигналы түсті. Шиелі ауда ны-
ның азаматтық қорғау қызмет-
терінің және шұғыл әрекет ету 
жасақта ры күш-құ рал дарының 
әзірлігін Шиелі ауданының әкімі 
Нұржан Ахатов және облыстық 
төтенше жағ дайлар департаменті 
бастығының орын ба сары, азамат-
тық қор ғау полковнигі Нұрсұлтан 
Иб ра гимов қарап, тек серді. Оқу-
жаттығуға 180 жеке құ рам және 60 
бірлік техника жұ мылдырылды. 
Сонымен қатар азаматтық қор-
ғаудың облыстық қыз меттерінің 
өкілдері де қатысты.

Жылжымалы бас қа ру пун кті 
арқы лы «Көктем-2023» РКШОЖ   
басшы лығы ның шта бы мен және 
Төтенше жағ дайлар ми  нистр лі-
гімен  телефон және  бейне кон-
фе  ренц байланысы ұйым дасты-
рылды.

Мұндай оқу-жаттығу об лыс-
тың барлық аудандарында және 
Қызылорда қаласында өткізілді. 
Оған барлығы 1933 жеке құрам 
мен 535 бірлік техника жұ мыл-
дырылды.

 
«СБ» ақпарат

«Көктем-2023» 
оқу-жаттығуы 

ҚР Ұлттық экономика министрінің 2017 жыл-
ғы 1 ақпанындағы №36 бұйрығымен бекітілген 
«Қо ғамдық маңызы бар  нарықтарда баға белгілеу 
қа ғи даларының» 13-тармағын  басшылыққа 
ала отырып «Дәулетэнерго» ЖШС-ның барлық 
тұтыну шыларына 2023 жылдың 01 наурызынан 
бастап  1 кВт.сағат электр энергиясының та-
риф тері (қосымша құн салығын есептегенде) 
төмендегідей болғанын жариялайды:

1. Орташа босату  бағасы – 23 теңге 67 тиын.
2. Тұрғындарға орташа босату  бағасы – 20 

теңге 50 тиын.
Тұтыну көлеміне қарай сараланған тарифтер:
Электр плиталарын қолданбайтын 

тұрғындарға:
1 - деңгей (70 кВт.сағатқа дейін) – 20 теңге 

01 тиын 
2 -  деңгей (70 кВт.сағаттан 150 кВт.сағатқа 

дейін) – 24 теңге 60 тиын
3 - деңгей   (150 кВт.сағаттан жоғары) – 30 

теңге 74 тиын
Электр плиталарын қолданатын тұрғындарға:
1 - деңгей  (90 кВт.сағатқа дейін) – 20 теңге 

01 тиын 
2 -  деңгей (90 кВт.сағаттан 170 кВт.сағатқа 

дейін) –  24 теңге 60 тиын
3 - деңгей (170 кВт.сағаттан жоғары)  –  30 

теңге 74 тиын
Жалғыз басты зейнеткерлерге, ҰОС 

қатысушы ларына, мүгедектерге:
1 - деңгей (100 кВт.сағатқа дейін)  – 20 теңге 

01 тиын 
2 -  деңгей (100 кВт.сағаттан 150 кВт.сағатқа 

дейін) – 24 теңге 60 тиын
3 - деңгей (150 кВт.сағаттан жоғары) – 30 

теңге 74 тиын
3. Заңды тұлғалар үшін орташа босату тарифі 

- 26 тенге 91 тиын
Бюджеттік мекемелер үшін - 36 теңге 93 тиын
Басқа  тұтынушылар үшін - 23 теңге 67 тиын
ӘМБТ өндіретіндер үшін - 23 теңге 67 тиын

«Дәулетэнерго» ЖШС 

(ҚР Табиғи монополияларды реттеу агенттігінен 
2009 жылдың 14 шілдесінде №000497 мемлекеттік 

лицензиясы берілген)

ҚР Ұлттық экономика министрінің 2017 
жылғы 1 ақпанындағы №36 бұйрығымен 
бекітілген «Қоғамдық маңызы бар  нарықтарда 
баға белгілеу қағидаларының» 13-тармағын  
басшылыққа ала отырып «Энергосервис» 
ЕЖШС-ның барлық тұты нушыларына 2023 
жылдың 01 наурызынан бас тап  1 кВт.сағат 
электр энергиясының та рифтері (қо сымша 
құн салығын есептегенде) төмендегідей 
болғанын жариялайды:

1. Орташа босату  бағасы – 21,89 теңге.
2. Тұрғындарға орташа босату  бағасы – 

18,12 теңге.
Тұтыну көлеміне қарай сараланған тариф-

тер:
Электр плиталарын қолданбайтын тұрғын-

дарға:
1-деңгей (70 кВт.сағатқа дейін) – 16,99 

теңге 
2-деңгей (70 кВт.сағаттан 150 кВт.сағатқа 

дейін) – 21,74 теңге
3-деңгей   (150 кВт.сағаттан жоғары) – 

27,18 теңге
Электр плиталарын қолданатын тұрғын-

дарға:
1-деңгей  (90 кВт.сағатқа дейін) – 16,99 

теңге
2-деңгей (90 кВт.сағаттан 170 кВт.сағатқа 

дейін) –  21,74 теңге 
3-деңгей (170 кВт.сағаттан жоғары)  –  

27,18 теңге
Жалғыз басты зейнеткерлерге, ҰОС 

қатысушы ларына, мүгедектерге:
1-деңгей (100 кВт.сағатқа дейін)  – 16,99 

теңге
2-деңгей (100 кВт.сағаттан 150 кВт.сағатқа 

дейін) – 21,74 теңге
3-деңгей (150 кВт.сағаттан жоғары) – 27,18 

теңге
3. Заңды тұлғалар үшін орташа босату тари-

фы – 27,18 теңге
Бюджеттік мекемелер үшін – 43,40 теңге
Басқа  тұтынушылар үшін – 21,89 теңге
ӘМБТ өндіретіндер үшін – 21,89 теңге

«Энергосервис» ЕЖШС 
(ҚР Табиғи монополияларды реттеу агенттігінен 

2009 жылдың 14 шілдесінде №000498 мемлекеттік 
лицензиясы берілген)

Жаңа маусымға «Қайсар» 
дайындығын тыңғылықты 
жүр гізді. Бас бапкер қыз-
ме тіне ресейлік белгілі ма-
ман Виктор Кумыков келді. 
Команда тізгінін қолға ал-
ғаннан кейін тәжірибелі 
бап кер бірден жергілікті 
ойын шылардың шеберлігін 
сы нап көру мақсатында Түр-
кияға оқу-жаттығу жиыны-
на аттанып кетті. Өткен 
жыл  дың желтоқсан айында 
болған алғашқы оқу-жат-
тығу жиынында негізінен 
қы зылордалық футболшы-
лар сынаққа шақырылды. Ал 
одан кейінгі екі оқу-жаттығу 
жиыны барысында алыс 
және жақын шетелден фут-
болшылар шеберлігі таразыға 
түсті. Сол арқылы жаңа ма-

усымда «Қайсардың» негізгі 
құрамында жасыл алаңға 
шы ғатын ойыншылар тізімі 
белгілі болды. 

– Біз алдымен футболшы-
лардың дене дайындығы жә-
не жеке шеберлік деңгейіне 
назар аудардық. Олардың 
қабілет-қарымы көптеген 
жолдастық кездесу барысын-
да байқалды. Команданың екі 
құрамы Африка, Италия, Сер-
бия, Ру мыния, Болгария, Ре-
сей және Украина командала-
рымен кез десті. Қай-қайсысы 
да оңай қарсылас болған жоқ. 
Біз дің жігіттер де оларға ла-
йықты қарсылық көрсетті. 
Сол арқылы әрбірінің шебер-
лік деңгейі сараланды, – дейді 
бас бапкер Виктор Кумыков. 

Ақпан айының үшінші 

онкүндігінде «Қайсар» Қы-
зыл ордаға оралып, алдағы 
мау сымға әзірлігін одан әрі 
пысықтай түсті. Жаңа ойын-
шылар жергілікті климатқа, 
жаңа сағат белдеуі мен син-
те тикалық жасыл алаңға бе-
йімделді. 

Қызылордалық ұжым 
был тыр бірінші лигада ойын 
көр сетті. Сондықтан биыл 
кейбір ойыншылардың ор ны-
на тәжірибелі футбол шы лар 
шақыртылды. Әри не, олардың 
барлығы ко ман даның қар-
жы лық мүм кін дігіне байла-
нысты қарас тырылды. Осы-
ған байланысты қазір өзге 
клубтарда ойнап жүрген Ас-
хат Тағыберген, Ду ман Нәр-
зілдаев секілді жер гілікті фут-
бол түлектерін «Қай сар дың» 
құрамына қосуға мүмкіндік 
болған жоқ. Дегенмен алаң-
ның әрбір шебінде сауатты 
қимыл көрсете алатын ойын-
шыларды тартуға баса назар 
аударылды. 

Бас бапкер негізінен қор-
ғаныс шебін нығайтуға кө-
ңіл бөлгенін атап өтті. Нә-
тижесінде биыл қорғаныс 
шебінде қазақстандық Қуа-
ныш Қалмұратов, Әділет 
Ке ңесбек, украиналық Ви-
талий Приндета, Буркина-

Фасо өкілі Бен Азиз Загре, 
франциялық Проспер Менди 
ойнайды. Былтыр осы міндетті 
атқарған Жоао Педро, Абы-
лайхан Төлегенов команда 
құрамында қалды. Сондай-ақ, 
жартылай қорғаныста Әліби 
Тұзақбаев, Дмитрий Бородин, 
черногориялық Горан Ми-
лойко, грузиялық Георгий Бу-
хаидзе,  Кот-д’Ивуар елінен 
келген Экра Гео Крист-Дан-
ни, беларусьтік Василий Со-
впель жасыл алаңға шығады. 
Ал шабуыл шебінде Елжас 
Алтынбековтің қатарына 
екін ші лигада сұрмерген 
атан ған Бақдәулет Зульфи-
каров қосылды. Өткен жыл-
ғы құрамнан қақпашы Нұ-
рымжан Салайдын, жартылай 
қорғаушы Дидар Жалмұқан, 
Руслан Сақалбаев, Аян Құл-
мағанбетов, Өркен Махан 
сынды футболшылар команда 
құрамында қалды. 

– Алға қойған мақсатымыз 
– ел біріншілігі мен кубок ой-
ындарында жоғары деңгейде 
ойын көрсету. Біз әрбір кез-
десуде жеңіске деген жігермен 
ойнаймыз. Әрбір қарсыласты 
лайықты бағалаймыз. Коман-
даға жанкүйерлер тарапынан 
қолдау ерекше болады деген 
үміттемін, – деді бас бапкер. 

Бүгін, 4 наурызда елімізде футболдан 
Премьер-лига командалары арасындағы 

Қазақстан біріншілігі жалауын көтереді. 
Қызылордалық «Қайсар» өз алаңында 5 нау-

рызда Петропавлдың «Қызылжар» командасын 
қабылдайды. Жерлестеріміз жылдық үзілістен 

кейін үздіктер қатарына қайта қосылды. Енді 
қараша айына дейін жасыл алаңда шеберлік 

байқасады. 
Әділжан ҮМБЕТ,
«Сыр бойы»Sb

«Қайсар» жаңа маусымға дайын

Хабарландыру

Хабарландыру

Қазақстандық қоғам мен мем ле кетті одан 
әрі жаңғыртуға бағыт талған реформаларды 

тиімді іске асыруды жалғастыру мақсатында 
ҚР Президентінің 2022 жылғы 26 қарашадағы 

№2 Жарлығымен Қа зақстан Республикасы 
Прези ден  тінің «Әділетті Қазақстан: бә рі  міз 

және әрқайсымыз үшін. Қа зір және әрдайым» 
сайлауалды бағ дар ламасын іске асыру 
жөніндегі іс-қимыл жоспары бекітілген.

Облыстық төтенше жағ-
дай лар департаментінің мә-
ліме тінше, қазіргі таңда 
об лысқа секудына 680 тек-
ше метр су келуде. Ал кеше 
кеш кілік облыс орталығын-
дағы Ескі базар тұсында сең 
қозғалысы болды. Сең өткен 
ағыста өзен деңгейі 85 санти-
метрге дейін төмендеген.

Сала мамандары сеңнен 
қауіп жоқ екенін айтады. Де-
генмен су басу аумағында 
ор наласқан саяжай тұрғын-
дары мен шаруашылық иеле рі 
қауіпсіздік шараларын сақ-
тағаны жөн. Қала лық төтенше 
жағдайлар басқар масы хабар-
ландыру сигналдары, эваку-

ация жасау шаралары және 
ережелерімен танысып, соған 
алдын ала дайын болуды ес-
кертеді.

«Аумақты су басу қаупін 
байқаған кезде төтенше жағ-
дайлар қызметінің 112 нөмірі 
бойынша қоңырау соғып, 
хабарлау қажет. Есіңізде бол-
сын, қауіпсіздік ережелерін 
сақтау арқылы өзіңіз бен жа-
қындарыңыздың өмірін ара-
шалап қалу мүмкіндігіңіз 
кө бейеді», – делінген Қызыл-
орда қаласы төтенше жағдай-
лар басқармасы хабарлама-
сында.

Айта кетейік, биыл жоға-
рыдан келіп жатқан мол судың 

арқасында Арал теңізінің 
деңгейі 48 см-ге дейін кө-
терілді. Мамандардың айту-
ынша, өткен жылдың қазан 
айынан бастап теңіздегі су 
деңгейі 40,90 мБЖ дейін кө-
теріліп, жиналған су көле-

мі 19,7 млрд текше метрге 
ұлғайды. Былтыр жыл көле-
мінде Аралға 816 млн текше 
метр су түссе, биыл екі айдың 
өзінде 803 млн текше метр су 
келген.

«СБ» ақпарат

Сең қозғалысы бақылауда
Сырдария өзенінде сең жүріп, еріген 

мұздықтар Қызылорда қаласы тұсынан 
кедергісіз өтуде. Сеңнен ешқандай қауіп 

байқалған жоқ. Дегенмен, мамандар өзен 
бойындағы жағдайды бақылауда ұстап отыр.

«Сыр бойы», «Кызылординские вести», «Ақмешіт апталығы», 
«Ақмешіт жастары» және ауданның барлық басылымдарына 
хабарландыру орналастырғыңыз келсе: 70-00-52  телефон ы 
арқылы байланысуға болады. E-maіl:  smjarnama@mail.ru
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Баршаға ортақ еңбек қоғамын құруға дауыс бер!
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БАС ДИРЕКТОР
Аманжол ОҢҒАРБАЕВ

қабылдау бөлмесі тел/факс: 8/7242/ 70-00-36, 40-11-10 (1002)

БАС РЕДАКТОР
Қуат ШАРАБИДИНОВ

қабылдау бөлмесі – тел: 8/7242/ 40-02-17, 40-11-10 (1007)

Бас редактордың орынбасары – 40-11-10 (1053)
Жауапты хатшы – 70-00-81 (1037) 

Бөлімдер:
руханият және ақпарат – 40-11-10 (1039, 1040)
экономика – 40-11-10 (1038, 1033)
әлеумет және саясат – 40-11-10 (1034)
жарнама – 70-00-52, 40-11-10 (1058) 
есеп-қисап – 70-00-39, 70-00-38 
компьютер орталығы және корректорлар – 40-11-10 
(1036, 1035)

Меншік иесі

жауапкершілігі шектеулі серіктестігі

Қызылорда облыстық «Сыр бойы» газеті 
ҚР СТ ISO 9001-2016 (ISO 9001:2015) 
«Сапа менеджменті жүйелері» талаптарына 
сәйкес KZ.4310318.07.03.01178 нөмірімен 
сертификатталған. Авторларға қаламақы тапсы-
рыс  бойынша төленеді, қолжазба өңделеді және 
 қайтарыл майды. Жариялымдар газеттің 
түпкілікті көзқарасын білдірмейді. 
«АҚ» - ақылы қызмет. 
Жарнама мазмұнына жарнама беруші жауапты.

Редакция мекен-жайы: Қызылорда қаласы, Бейбарыс Сұлтан көшесі, 4 “А”. Таралымы 24305         Тапсырыс №358e-mail: syrboyi@yandex.kz   /   www.syrboyi.kz Кезекші редактор Шынар БЕКБАН
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Газет аптасына 3 рет (сейсенбі, бейсенбі, сенбі күндері) шығады.

Газет Қазақстан Республикасының 
Мәдениет және ақпарат министрлігі
Ақпарат және мұрағат комитетінде тіркелген. 
Тіркеу куәлігі №12993-Г, 27.08.2012 ж.

Газет редакцияның компьютер орталығында теріліп, беттеліп,
«ASU» баспа үйі» ЖШС сенімгерлік басқаруындағы 
«Сыр медиа» ЖШС баспаханасында басылды. 
Тел.: 8/7242/ 40-06-68. 
Газеттің таралымы бойынша 
8/7242/ 70-14-08 телефон нөміріне хабарласуға болады.

Әділетті мемлекет, біртұтас ұлт, 
берекелі қоғам орнау үшін біздің әр-
біріміздің қоғамдық-саяси белсен-
ді лігіміз маңызды. Тұтас қоғамды 
құ райтын халық игілігі жолында жұ-
мылып жұмыс істеуіміз керек. 

Облысымыздың кеден, 
ақпараттық-ста тистика, ауыл 
шаруашылығын не сиелендіру сала-
сында тәжірибелі маман ретінде Қа-
зақстан Республикасы Парламенті 
мен мәс лихаттарын сайлауға мен де 
қатысып, өзімді өзім ұсынып, бақ 
сынағанды жөн көрдім.  Сайлауал-
ды бағдарламамда мына мә селелерге 
басымдық беремін: 

• Еліміздің әлеуметтік-экономи-
калық жағдайын жақсартатын 
кешенді бағдарла маларды 
ұйымдастыру ісіне назар аударуға; 

• Азық-түлік бағаларын 
тұрақтан дыруға атсалысуға, 
жеміс-жидек, көк өніс бағаларын  
төмендету мақсатында ауылдық елді-
мекендерде егін егуге ынталанды-
ру, оны тұ тынушыға тікелей жеткізу 
тетіктерін оң тайландыруға;

• Ауыл шаруашылығы өнімдерін 
өнді рушілер үшін ұсынылатын жаңа 
мүмкін діктердің ауқымын кеңінен 
қарастыруға;

• Ауыл шаруашылығы жерлерін 
тиімді игеруді қолға алу, фермерге өз 
өнімдерін сыртқа шығарып өткізуге 
барынша қолдау көрсетуге;

• Субсидиялардың мақсатты 
жұм са луын қолдауға;

• Асылтұқымды мал шаруашы-
лығын дамытуға;

• Ауыл шаруашылығы жерлеріне 
аудит жүргізу және жер кадастрының 
ақпараттық жүйесін цифрландыруға;

• «Ауыл – ел бесігі» мемлекеттік 
бағ дарламасы аясында атқарылатын 
жұмыс тардың жүйелі жүруін қада ға-
лауға;

• Ауылдық елді мекен тұрғын-
дарын жұмыспен қамтуға мән бе-
руге, кәсіппен, егінмен айналы-
суына жеңілдіктер қарас тыруға, 
пайызы төмен несие беруге, жанар-
жағармайды төмендетілген бағамен 
алуға қол жеткізуге, субсидия беруге, 
т.б;

• Күз айларында ауыл шаруа шы-
лығы өнімдерінің арзан кезінде олар-
ды шаруалардан сатып алып, қой-
маларда сақтап, қыс мезгілінде сату 
жұмыстарын ұйымдастыруға, зама-
науи, талапқа сай қоймалар салуды 
іске асыруға;

• Ауылды елді мекендерде кезек 
күт тірмейтін әлеу меттік нысандарды 
салуға қаржы бөлуге ықпал етуге;

• Облыс бюджетін игерудегі қо-
ғамдық бақылауды күшейтуге;

• Білім беру, денсаулық сақтау, 
ана мен бала денсаулығын қолдау 
шараларын күшейтуге;

• Аз қамтылған отбасы мен әлеу-
меттік әлсіз топ өкілдеріне көңіл бө-
луге, мемлекет тарапынан берілетін 
же ңілдіктерден тыс қалмауын 
бақылауға;

• Бұқаралық спортты дамытуға;
• Жастардың тәрбиесіне 

бағыттал ған кешенді 
бағдарламалардың жүйелі орындалу-
ына;

• Жастар арасындағы қылмыс, 
құқық бұзушылықтың алдын алу ша-
раларын жүзе ге асыру, бос уақытын 
тиімді пайдалану жұмыстарының 
ұйымдастырылуына қолдау көрсе-

туге;
• Жастар арасындағы жұмыссыз-

дықпен күресуге ықпал етуге;
• Жаңа жұмыс орындарының 

ашылуына, шағын және орта 
кәсіпкерліктің дамуына күш салуға, 
қоғамдық ұйым дармен байланыста 
болуға;

• Көгалдандыру, абаттандыру 
жұ мыс тарын жақсарту жолдарын 
ұсы нуға, ортаның экологиялық хал-
ахуа лын жақсартуға байланысты 
ұтым ды шаралардың іске асырылу-
ына;

• Сайлаушылар ұсыныстарын 
жи нақтап, оның орындалуына 
жұмыс жасауға, тұрақты қабылдаулар 
мен кез десулерді өткізіп отыруға күш 
саламын.

Құрметті сайлаушы!
Қазақстандағы жұмыссыздықпен 

күрес көбінде бос жұмыс 
орындарының жәрмең кесін 
өткізумен немесе уақыт ша 
маусымдық жұмыстармен шек-
теліп келе жатқанын жақсы білеміз. 
Жұмыссыздықпен күресу – ел эконо-
микасының өркендеуінің кепілі. Елі-
міздің жұмыссыздық индексін тө-
мен  дету, халықты жұмыспен қамту 
сая сатын қайта қарау керек деп есеп-
теймін.

Әділетті Қазақстанды құрудың 
негізгі қадамы баршаға ортақ еңбек 
қоғамын құру деп санаймын. Осы 
жолдағы жұмыстарды күшейту үшін 
маған дауыс беруге шақы рамын. 
Болашағы жарқын, еңселі ел болу 
үшін тәртіп пен талап керек. Тәртіпке 
бағынған құл болмайды.

Қаржысы республикалық бюджеттің 
қара жа ты нан төленді.

№13 САЙЛАУ ОКРУГІ БОЙЫНША ҚЫЗЫЛОРДА 
ОБЛЫСТЫҚ МӘСЛИХАТ ДЕПУТАТТЫҒЫНА ҮМІТКЕР 

ӘБЕНОВ СӘКЕН РАХМЕТҰЛЫНЫҢ САЙЛАУАЛДЫ 
БАҒДАРЛАМАСЫ

Мен, Әбенов Сәкен Рахметұлы, 1966 жылы 20 сәуірде Қызылорда қаласында 
дүниеге келдім. 

1983 жылы №4 С.Сейфуллин атындағы орта мектепті бітірдім. 
1988-1993 жылдары Гоголь атындағы Қызылорда педагогикалық институтын-

да «Қазақ мектебіндегі орыс тілі мен әдебиеті» мамандығы бойынша, 1993-1997 
жылдары Мәскеу халықаралық бизнес және ақпараттық жүйелер университетінде 
«Экономист» мамандығы бойынша білім алдым. 

1993-1994 жылдары облыстық жастар ісі комитетінің жастар еңбек биржасының 
директоры; 

1995-1999 жылдары Қызылорда облысы бойынша Кеден басқармасының бөлім 
бастығы; 

1999-2001 жылдары облыстық статистика басқармасының ақпараттық-
статистикалық орталығы директорының орынбасары; 

2001-2003 жылдары Шиелі ауданы әкімінің орынбасары; 2003-2005 жылдары 
«Отан» республикалық демократиялық партиясы Қызылорда облыстық филиалы 
төрағасының бірінші орынбасары; 

2005-2010 жылдары «Ауылшаруашылығын қаржылай қолдау қоры» АҚ 
Қызылорда облысы филиалының директоры; 

2010-2021 жылдары «Аграрлық несие корпорациясы» АҚ Қызылорда облысы 
бойынша филиалының директоры қызметін атқардым. 

2021 жылдың тамыз айынан бастап жұмыссызбын. 

Өмірдерек

Сайлауалды бағдарлама

Ата-ана үшін баланың 
денсаулығынан асқан бақыт 

жоқ. Дегенмен  қоғамда 
тағдырлы балалар бар. 
Олардың денсаулығын 

қалпына келтіруде 2005 
жылдан бері №1 облыстық 
балалар оңалту орталығы 

жемісті қызмет атқарып 
келеді.

Оңалту орталығында жас ерек-
ше ліктеріне қарай 5 топта 50 ба-
ла қамтылған. Ме  дицина қыз мет-
керлері (ба ла дәрігері, психиатр, 
реа билитолог, физиотерапевт, ем-
дік денешынықтыру маманы, ме-
йір бикелер), пе да гогикалық қыз-
мет керлер (логопед, дефектолог, 
пси холог, музыка жетекшісі, әлеу-
меттік мұғалім, қо сым  ша білім 
беру мұға лімі, аға тәлімгер, педа-
гог-ұйым дас тырушы, тәрбиешілер) 

жұ мыс істейді. Орталықтың негізгі 
мақсаты – сөйлеу ті лі, көру, есту 
қабілеттері, ті рек-қозғалыс аппара-
тында бұзылыстары бар, ақыл-ойы 
тежелген және оқу, қа рым-қатынас 
пен мінез-құлқында қиындықтары 
бар балаларға мүмкіндігін жо ғалт -
қан қызметтерінің орнын то лық-
тыру. Оған қоса, бастапқы жә-
не екінші кезекте пайда болған 
бұ зылыстарды қалпына келтіру. 
Сақталған анализаторлардың қыз-
метін дамытуға бағытталған пси-
хологиялық-педагогикалық түзету 
және оңалту түрінде кешенді пси-
хо логиялық-ме дициналық-педаго-
гикалық көмек көрсету де мұндағы 
мамандарға жүктелген.

Түзете дамыту жұмы сы 
педагоги калық-психоло гия лық 
оңалту, ме ди цина лық-сауықтыра 
оңалту, әлеу  мет тік-педагогикалық 
кеңес 3 бағыт бойынша іске асыры-
лады.

Ашылғаннан бері 2420 балаға 

түзете дамыту көмегі көрсетіліп, 
жалпы мектеп, балабақша, шағын 
орталық пен арнаулы түзету мектеп 
интернаттарына жіберілген тәр-
биеленушілер саны 143 балаға жет-
кен. Оның ішінде кейінгі бес жыл-
да басқа білім беру ұйымдарына 37 
бала оңалтылып жіберілген.

Мұнда 5 үйірме («Шеберлер» 
қолөнер, ән-би, спорттық би «Ас-
хана» үйірмелері жұмыс істейді. 
Балаларды қабылдау электрон-
ды форматта және ПМПК қоры-
тындысының негізінде жү зеге асы-
рылады.

Тәрбиеленушілер респуб ли-
калық және облыстық бай қауларға 
қатысып жүл дегер атанып жүр. 
Жаңа оқу жылындағы жетістік ба ла-
ларға қызмет ету мекеме ле рімен 10 
меморандумға жасалған. Мәселен, 
облыс тық дене шынықтыру және 
спорт  басқармасының «Мұз айды-
нында» ата-ана ла ры мен бірге сыр -
ғанау, «Ев разия» кешенінің бассе й-

нін де жүзуді үйрену және шы  нығу, 
иппотерапия ар қылы сауығу, ба-
лаларға оң эмо ционалдық кө ңіл-
күй сыйлайды. Кинотеатр да жа  ңа 
мултьфильмдерді та ма  ша лау, «Моя 
радость» са  уықтыру орта лы ғынан 
қо сымша ем алу да – мұн дағы ба-
лаларға жасалған жеңіл діктер.

Былтырғы оқу жылында орта-
лықта жаңадан кабинеттер ашы-
лып,  циркулярлы душ, емдік ванна, 
парафинотерапия, релакс-терапия, 
«Сән бөлмесі», «Kids Art Studio» 
кабинеттері іске қосылған.

Балалардың жігері мұқал май, 
ұстаздарының қажыр-қайратының 
арқасында «1 наурыз – Алғыс айту 
кү ні» мерекесін тойлады. Ән ай тып, 
би де биледі. Әр ба ла ның қоғаммен 
етене ара ласқаны – тәрбиешілер 
үшін үлкен жетістік.

Мерекені облыстық балалар 
оңалту орталығының педагогі, педа-
гогика ғылымдарының кандидаты 
Сара Жәнібекова ұйымдастырды. 

Іс-шараға облыстық балалар 
құқықтарын қорғау уәкілі Жапырақ 
Ұзақбаева, ата-аналар қатысты. 
Уәкіл мамандармен, ата-аналармен 

бірқатар мәселелерді талқылады. 
Мерекені орталық директоры Жа-
нар Ибраимова қорытындылап, 
қатысушыларға алғыс білдірді.

Бәрі – біздің балалар

Айдар САЙЛАУОВ,
«Сыр бойы»Sb

Осы округке қарасты әлі де қажет ететін 
қатынас жолдары мен көшелерді жөндеу 
жұмыстарына аса көңіл бөліп, көшелердегі 
аяқсуды, ауызсуды қалпына келтіру, олардың 
санитарлық жағдайына жауап беретін барлық 
қызмет орындарының жұмысын арттыруға 
күш салу;

Елді еңбекпен қамтудың негізгі көзі 
шағын және орта бизнесті қаржылай төменгі 
пайызбен қолдау арқылы жаңа жұмыс 
орындарының ашылуына, жұмыссыздықтың 
деңгейін төмендету бағытындағы жұмысты 
жандандыру мақсатында атсалысамын;

Жасөспірімдер мен балалар арасындағы 
қылмыстың, құқықбұзушылықтың алдын 
алу шараларын жүзеге асыру, олардың бос 
уақытын тиімді пайдалануына мән беру, 
спорт алаңдары мен үйірмелер, кітапханалар 
және мәдениет үйлері жұмыстарын жандан-

дыру, дәстүрлі сайыстар ұйымдастырылуына 
қолдау көрсету;

Осы аймақта орналасқан №3 емханада 
тұрғындарға дәріханалардан жеңілдікпен бо-
сатылатын дәрі-дәрмек көлемін арттыруға 
және дәріханалар санын көбейтуге ықпал 
жасау;

Тұрғындардың қала орталығына және шет 
аймақтарға емін-еркін қоғамдық көлікпен 
қамтамсыз етілуіне жұмыс жасаймын;

Абай Құнанбаев атындағы №2 мектеп-
тің аумағында көлік кептелісін реттеу мақ-
сатында абаттандыру жұмыстарын жүргізу;

Оқушы балалар қауіпсіздігін қамтамасыз 
ету мақсатында №101 мектепте іргелес көше-
лердің инфрақұрылымын дамыту (кешкі 
жарық шамдары, жаяу жүргінші жолдары 
және т.б.).

Қаржысы республикалық бюджеттің 
қара жа ты нан төленді.

№18 БІРМАНДАТТЫҚ САЙЛАУ ОКРУГІ БОЙЫНША 
ҚЫЗЫЛОРДА ҚАЛАЛЫҚ

МӘСЛИХАТ ДЕПУТАТТЫҒЫНА КАНДИДАТ
НҰРТАЗАЕВ ЕРЛАН

Мен, Нұртазаев Ерлан Бақыт ұлы, 1977 жылы сәуір 
айының 12 жұлдызында Қызылорда облысы Жаңақорған 
кентінде дүниеге келдім. 1984 жылы Жаңақорған 
кентінде орналасқан №169 орта мектеп табалдырығын 
аттадым. 1994-1998 жылдары «Абай» атын дағы Алматы 
университетінің Банк  ісі мамандығы бойынша бі лім ал-
дым. Еңбек жолын 1998 жылы «Қазақстан Халық Банкі» АҚ 
Бос тандық аудан дық бөлімшесінде аға кассир қызметінен 
баста дым. 2000 жылдан бастап «Қазақ стан Халық Банкі» 
АҚ-ның Қызыл орда облыстық филиалында Бух галтерлік 
есеп бөлімінде маман, 2002 жылы Сырдария аудандық бас-
қармасының бастығы, 2003 жылы Жаңақорған аудандық 
бас қармасының бастығы, 2004 жылы Шиелі аудандық 
басқармасының бастығы, 2006 жылы Карточкалық биз-
нес бөлімінің бастығы, 2006 жылы Қызылорда облыстық 
филиал директорының орынбасары, 2012 жылдың мамыр 
айынан бастап филиал директоры, 2015 жылдың маусым 
айынан бастап Оңтүстік Қазақстан облыстық филиалы 

директорының бірінші орынбасары, 2018 жылдың қаңтар айынан бері Қызылорда облыстық 
филиалы директорының орын ба са ры қызметін атқарып келе мін. 2021 жылы Жетінші шақы-
рылған Қызылорда қалалық мәсли хаты ның депутаты болып сайландым.

Отбасы құрғанмын. Жұбайым Айменова Алмагүл екеуміз 4 бала тәрбиелеп отырмыз.

Сайлауалды  бағдарлама

Менің ұстанымым: Тек бірге және тек қана АЛҒА!

Өмірбаян


